
Szólj be a papnak!  
– Vita a szenvedésről 
Hatházi Róbert plébános moderálásával húsba vágó 
témáról tudtak komolyan, mégis derűs hangulatban 
beszélgetni a Szólj be a papnak! kezdeményezés nem-
rég tartott rendezvényének vendégei. A meghívott lel-
kipásztorok a szenvedés témáját járták körbe.

Jó hírek a 
Mercedestől 
Christian Wolff, a Mercedes- gyár 
igazgatója közölte: 2020-ban a 
gyár termelési programja telített, 
az idén is teljes kapacitással fog 
működni.

85 éve a „talaj 
közelében” 
A föld szeretetét prof. dr. Cserni 
Imre már gyermekként magába 
szívta. S bár először nem mező-
gazdásznak készült, mégis erre 
a pályára „kényszerült”.
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Jelentősen zuhant 
a panellakások ára

TÁMOGATÁS

200 millió  
a helyi civileknek 

Útjára indult a „KözösségÉpítő Kecs-
kemét” című projekt, amelynek kere-
tében 16 helyi civil szervezet nyert el 
uniós forrást céljai megvalósítására. A 
most szétosztott több mint 200 milli-
ós forrásból a legtöbben 12-15 milliós 
támogatásban részesültek.

Az ingatlanárak komoly zuhanása Kecs-
keméten főként az egy-két szobás pane-
lek esetében jelentkezett: előbbiek akár 
három, míg utóbbiak öt millió forintot is 
veszíthettek értékükből. Az elmúlt idő-
szak egyértelmű vesztesei mégsem a 
panellakások, hanem az új építésű laká-
sok és társasházak, amelyekre 2020-ban 

már nem az 5, hanem a 27 százalékos 
áfakulcsot kell alkalmazni. Eközben a 
családi házak piaca tovább szárnyal a 
CSOK-nak és egyéb állami kedvezmé-
nyeknek köszönhetően – foglalta ösz-
sze az ingatlanpiac jelenlegi helyzetét 
Németh László, a Duna House franchise 
partnere.  A teljes cikk a Hírös.hu-n olvasható

Kosaras-ajándék

Vidáman, fiatalosan, igazi fináléhoz méltón zárult a báli szezon Kecskeméten. Az egyik legutolsó estélyt az ifjúságnak 
rendezték a Három Gúnár Rendezvényházban. A bál fővédnöki tisztét Rácz Zsófia helyettes államtitkár vállalta, aki elmondta, 
azt tapasztalja, a fiatalok számára fontos az összetartozás, amihez lehetőséget kell biztosítani számukra

MEGMÉRETTETÉS

Két bronzérem a 
gasztroolimpiáról 

Két bronzéremmel és egy diplomával 
tértek haza a Culinary Olympics ren-
dezvényéről a kecskeméti 48 Étterem 
és Bár munkatársai. Ságodi Márk sza-
kács, Kis Ádám cukrász kategóriában 
nyerte el a világ legrangosabb rendez-
vényének harmadik díját. Farkas Edina 
csak egy ponttal maradt el a bronzé-
remtől, teljesítményét cukrász diplo-
mával ismerték el.
 Cikkünk a 8. oldalon olvasható

Parádés szezonvég

Február 24-én, hétfőn ellátogattak a Ciróka Bábszínházba a Juhász 
utcai óvodások. Az utazást a KTE-Duna Aszfalt partnere, a V.Ber 
Travel segítette, míg a bábszínház „Eddmegleves” című darabjára a 
belépőjegyeket a klub állta. A KTE-Duna Aszfalt vezetése kifejtette: 
a csapat számára kiemelten fontos, hogy a sportszakmai sikereken 
túl a társadalmi felelősségvállalásban is jeleskedjen
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Drámai meccsen 
bukták a kupadöntőt

Múlt pénteken rendezték meg a K&H Férfi Röplabda Magyar Kupa 
döntőjét a Messzi István Sportcsarnokban. A bronzmérkőzést a 
Fino Kaposvár nyerte, akik három egyes szettarányban nyertek a 
Kazincbarcika ellen. A döntőben, öt szettben, három kettőre győzte 
le a Kecskemétet a Pénzügyőr SE, ezzel megszerezte első kupagyő-
zelmét a fővárosi klub

Fotó: Tam
ás Pál
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Ápolók

A Bács-Kiskun Megyei Kórház két munkatársa 
is miniszteri elismerő oklevelet kapott a ma-
gyar ápolók napja alkalmából tartott központi 
ünnepségen február 24-én Budapesten, a Duna 
Palotában. Böjtös Éva diabetológiai szakápoló 
és Dezsőfi Mónika, az urológiai osztály vezető 
ápolója Csiki Zoltántól, az egészségügyi fejlesz-
tésekért felelős helyettes államtitkártól vehette 
át az elismerést. 

Kupakgyűjtő

Február közepe óta a Kecskeméti Corvin Mátyás 
Általános Iskolánál is műanyagkupakok gyűjté-
sére alkalmas óriásszívbe dobhatják ki az ilyen 
jellegű hulladékokat a környékbeliek, sőt a Hu-
nyadivárosi Tanácsadó Testület megalakulása 
után még több hasonló gyűjtőpontot szeretné-
nek felállítani a városrészben. A hírös városban 
elsőként egyébként a II. Rákóczi Ferenc Általá-
nos Iskola helyezett ki ilyen eszközt.

Honvédelem

Az MH 59. Szentgyörgyi Dezső Repülőbázison 
tartotta kihelyezett ülését az Országgyűlés 
honvédelmi és rendészeti bizottsága február 
27-én. Benkő Tibor miniszter elmondta: a meg-
lévő orosz haditechnikai eszközöket csak addig 
tartják rendszerben, amíg az új beszerzések 
hadrendbe nem állnak. A testület tagjai meg-
tekintették a honvédség új repülőeszközeit, az 
Airbus helikoptert és a Falconokat is.

Körforgalom

Javában zajlik a Nyíri úti körforgalmi csomó-
pont építésének előkészítése. A kivitelezők 
elkezdik az ivóvíz- és elektromos vezetékek 
áthelyezését, korszerűsítését a kórház Nyíri úti 
főbejáratánál lévő zebrától az Akadémia körúti 
kereszteződésig, ezért a gyalogosforgalmat a 
kórház oldalán futó járdára irányítják. A fákat 
főkertészi útmutatással csonkolták, hogy meg-
mentsék őket a kivágástól.
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Ötödik alkalommal rendezték 
meg a Kecskeméti Ifjúsági Bálat, 
amelynek ezúttal is a Hotel Há-
rom Gúnár rendezvényháza adott 
otthont. Mintegy 170 vendég jött 
el a farsangi szezon egyik utolsó 
báljára, amely idén is fantaszti-
kusan sikerült.

A Kecskeméti Gyermek és Ifjúsági Ön-
kormányzat alapötletét továbbgon-
dolva a Főnix Dance Sport Gyermek és 
Ifjúsági Központ Egyesület, a Kecske-
mét Új Nemzedék Központ közösségi 
tér és a kecskeméti Hírös Agóra Kultu-
rális és Ifjúsági Központ közös mun-
kájának gyümölcseként érett be az 
idei bál. Az estélyen vendégvárosként 
üdvözölték Baját, Tatát, Győrt, Szol-
nokot és még több más települést is.

Dr. Salacz László országgyűlési 
képviselő a legnívósabb kecskeméti 
bálnak nevezte az eseményt. Mint 
mondta, fontos, hogy a fiatalok 
megtanulják a kulturált szórako-
zás formáit. Elmondása szerint a 
fiatalok életében ennek központi 
helyszíne az egyetem környékén 
épülő szórakozónegyed lesz. Ez 
az új helyszín lehetőséget nyújt, hogy 
a fiatalok Kecskeméten maradva tud-
janak minőségi szinten szórakozni.

Az ifjúság búcsúztatta a báli szezont

TOVÁBBI KÉPEK!

Az est fővédnöke címet örömmel fogadta el Rácz Zsófia 
fiatalokért felelős helyettes államtitkár. A fiatal hölgy kiemelte, 
hogy minél több helyszínen, minél több fiatallal találkozik,  
az a tapasztalata, hogy fontos számukra az összetartozás

Nemcsik Mátyás, a Kecskeméti Ifjúsági 
Tanács alelnöke is kihangsúlyozta, hogy 

a fiataloknak is meg kell adni azt a 
lehetőséget, hogy kulturált körülmények 

között tudjanak szórakozni. Elmondta, hogy 
szerencsére minden évben, folyamatosan 

tudják növeli a bálozók számát

Fotók: Tam
ás Pál

A megnyitóbeszédek után néhány bálozó  
keringővel kápráztatta el a vendégeket
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Koncert

Kecskeméti és szegedi kórus adott közös, nagy-
sikerű hangversenyt a meteorológiai tél utol-
só napján a Kodály Iskola Nemesszeghy Márta 
termében. A Kecskeméti Énekes Kör Erdei Pé-
ter vezényletével Gabriel Fauré: Requiem című 
művét énekelte. A szegedi Bartók Béla Nőikar 
Bárdos Lajos-, Bartók Béla-, Szőnyi Erzsébet-, 
Kodály Zoltán-, Kocsár Miklós- és Karai Jó-
zsef-darabokkal készült a koncertre.

A Bohóc

Jótékonysági színházi előadásnak adott otthont 
nemrég a Kecskeméti Katona József Nemze-
ti Színház Kelemen László Kamaraszínháza. A 
Mélymerülés utcalap kedvezményezettjei ja-
vára rendezett esten A Bohóc című monodrá-
mát – James Joyce vázlata alapján – Váry Károly 
állította színpadra és adta elő a közönségnek, 
ugyancsak felajánlásként. Az est bevételével is a 
mélyszegénységben élőket támogatják.

Wass Albert

Olvasók és érdeklődők is megfordultak a Hírös 
Rovókör által szervezett, egész napos Wass 
Albert-felolvasáson a Hírös Agóra Kulturális és 
Ifjúsági Központban múlt szombaton. Az immár 
hagyományos, évente jelentkező OlWASSunk 
együtt Wass Albert műveiből! című rendezvény 
résztvevői 5-10 perces részeket tolmácsolhat-
tak a közönségnek az író munkásságából, vagy 
csak egyszerűen hallgathatták azt. 

Bölcsődék

Újabb 3 bölcsőde építésére, illetve felújítására 
nyert el uniós forrást Kecskemét. A projektek 
értéke meghaladja a másfél milliárd forintot. A 
Széchenyi 2020 program keretében 1.2 milli-
árd forintból fejlesztik a Klapka utcai, valamint 
a Bajza utcai bölcsődéket. Egy másik projekt 
keretében kétcsoportos bölcsőde épülhet fel 
Hetényegyházán is. Erre 389 milliós támogatást 
nyert el a város.

A KOMMUNIZMUS 
áldozataira emlékeztek
A hagyományoknak megfelelően idén is a KDNP szervezete rendezte 
meg a koszorúzást a kommunizmus áldozatainak emléknapján. A 
résztvevők egy-egy szál virágot, valamint gyertyákat helyeztek el a 
Városháza előtt található kopjafánál február 25-én délután.

A kommunizmus áldozatainak em-
léknapját minden évben február 
25-én ünnepeljük. Vedelek Nor-
bert, a Bács-Kiskun Megyei Közgyű-
lés alelnöke a rendezvény előtt azt 
mondta, 1947. február 25-én ezen 
a napon hurcolták a Szovjetunióba 
Kovács Bélát, az FKgP főtitkárát. 

2000-ben az első Orbán-kormány 
alatt vált emléknappá. Világszerte 
100 millióra tehető a kommuniz-
mus áldozatainak száma.

– És ezek csak a halottak, akkor 
még nem is számoltuk, hogy mi-
lyen károkat okozott a társadalom-
ban ez az eszme. Magyarország te-

kintetében több százezerre tehető 
az áldozatok száma. Gondoljunk 
csak a recski internáló táborba el-
hurcolt több tízezer emberre vagy 
az ’56-os események utáni megtor-
lásokra. Nem kell messzire menni, 
a főtér mellett található egy olyan 
objektum, ami a kommunizmus 
áldozataihoz köthető, az ÁVH volt 
épülete. Egy 200 méter hosszú pin-
cerendszert találhatunk itt, ahol 
40-50 zárka van elhelyezve. Itt 
kulákokat, parasztokat kínoztak 

meg, több feljegyzés maradt erről. 
Nem lehet tudni, hogy hány halott 
lehet ebben az intézményben – 
hangsúlyozta Vedelek Norbert.

Emléktábla 
és emlékszoba 
az ÁVH rémtetteinek 
helyszínén

Néhány nappal korábban sajtótájé-
koztatót tartott a KDNP Kecskemé-
ti Szervezete, ahol bejelentették: 
emléktáblát szeretnének elhelyez-
ni az egykori ÁVH épületének fa-
lán, valamint kezdeményezik egy 
emlékszoba kialakítását.

– Bár van a Városházával szem-
ben a kopjafa, ahol évek óta zaj-
lik a koszorúzás, de nincs igazán 
méltó, a megemlékezéshez illő 

emlékhely Kecskeméten, ahol 
meg lehetne erről a sötét kor-
szakról emlékezni. Ezért a kecs-
keméti Fidesz-KDNP frakcióban 
helyet foglaló KDNP-s képviselők 
és a KDNP megyei szervezete 
nevében kezdeményezzük, hogy 
a volt ÁVH épületén legyen egy 
emléktábla, amely megemléke-
zik arról, hogy ebben az épület-
ben 1956. október 26-áig műkö-
dött az ÁVH megyei szervezete 
– mondta Leviczky Cirill önkor-
mányzati képviselő.

Az emléktábla mellett, az épület 
tulajdonosával egyetértve, egy em-
lékszoba kialakítását is kezdemé-
nyezik, ahol korszerű eszközökkel 
lehet felidézni a korszakot. A cél, 
ezzel is erősíteni, hogy a kommu-
nizmus rémtetteiről semmiképp 
nem szabad megfeledkezni.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Fotó: Banczik Róbert

A Fidesz-KDNP részéről (balról) Kósa József és Lévai Jánosné önkormányzati,  
dr. Zombor Gábor és dr. Salacz László országgyűlési képviselők,  
valamint Engert Jakabné alpolgármester rója le kegyeletét az emlékműnél

Leviczky Cirill önkormányzati képviselő 
(Fidesz-KDNP)

A városi ellenzék képviseletében Szőkéné Kopping Rita, Király 
József és Gyuris Dávid tisztelgett az áldozatok emléke előtt

Dr. Sztachó-Pekáry István önkormányzati képviselő 
(Fidesz-KDNP) 
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VÁROSI CIVIL FÓRUM – 15. alkalommal
A nemzeti összetartozás éve 
és a Városi Civil Kerekasztal 
delegáltjainak megválasztása 
állt 15. Városi Civil Fórum kö-
zéppontjában kedden a megye-
házán. A rendezvényen dr. Szili 
Katalin miniszterelnöki megbí-
zott előadásában arról szólt: a 
nemzet jövője soha ne legyen 
pártpolitikai kérdés és ne tudja 
megosztani a közösséget.

„Az elmúlt tizenöt év bizonyította, 
hogy az együttműködésnek ez a for-
mája hosszú távon képes összefogni a 
helyi civil szervezeteket” – köszöntöt-
te a Városi Civil Kerekasztalt, illetve 
a fórum résztvevőit Engert Jakabné 
alpolgármester. Mint mondta, a város-
ban működő civil szervezetek megha-
tározó erőt képviselnek a városban, 
kitartóan, elkötelezetten végzik te-
vékenységüket, szorosan kooperálva 
egymással, párbeszédben a várossal 
és az önkormányzattal. Arra biztatta 

őket, a jövőben is vegyenek részt a 
bizottságok munkájában, és éljenek 
javaslattételi lehetőségeikkel.

A Városi Támogatási Program kap-
csán úgy fogalmazott, hamarosan a 
közgyűlés elé kerül az az elképzelés, 
mely szerint az ennek keretében ren-
delkezésre álló források hetven szá-

zaléka marad közvetlenül szabadon 
elérhető a civil szervezetek számára, a 
fennmaradó harminc százalékának fel-
használása pedig a választókerületi ta-
nácsadó testületek hatáskörébe kerül.

A civil szervezetek erejére apellált 
Gaál József alpolgármester, amikor 
köszöntőjében a város környezetvé-

delmi programja fő célkitűzéseinek 
ismertetésén túl kéréssel fordult a je-
lenlévőkhöz: szemlélet- és tudatfor-
málással próbálják minél szélesebb 
körben eljuttatni az emberekhez a 
program fontosságát.

Dr. Mák Kornél, a Bács-Kiskun Me-
gyei Közgyűlés alelnöke egy Fodor 
Ákos-sorral bátorította a civileket: 
„Mindünk anyaga sugárzó lehetne, 
ha mernénk hasadni.” Mint mondta, 
a megyei önkormányzat karakte-
resen kíván fordulni a civilek felé, 
mert tevékenységük erőteljes és 
napi szinten szükséges, különösen a 
kistelepüléseken.

A rendezvény meghívott vendége-
ként dr. Szili Katalin miniszterelnöki 
megbízott a nemzeti összetartozás 
éve apropóján szólt a jelenlévőkhöz. 
Olyan kérdésekkel szembesítette 
őket, mint például mit jelent a 21. 
században a nemzeti szolidaritás, a 
közös identitás, hogyan tudja sza-
badon megélni az önazonosságát 
valaki, éljen bárhol is a nagyvilágban, 
illetve hogyan tudjuk meghaladni a 
20. századot, és elérni azt, hogy ne 

úgy tekintsen ránk a külvilág, mint 
akik egy nemzeti sorstragédiát fel-
dolgozni nem tudó nép vagyunk.

 „Éppen a mai napon küldöm tovább 
az európai parlamenti delegációnkhoz 
azt a határozattervezetet, amelyben 
az őshonos kisebbségekre vonatkozó 
szabályokkal foglalkozom” – jelentet-
te be a programon Szili Katalin annak 
kapcsán, hogy vajon az Európai Unió 
számára miért nem fontos az a több 
mint 50 millió ember, akik a saját szü-
lőföldjükön élnek kisebbségi közössé-
gekben, és szeretnék a saját nemzeti 
identitásukat megőrizni.

A miniszterelnöki megbízott előa-
dása végén útravalóul azt tanácsolta 
a civileknek: repüljenek „V” alakban, 
mint a vadlúdcsapatok, amelyek egy-
más szárnycsapásainak felhajtó erejét 
kihasználva együtt messzebbre jutnak, 
mint ha külön-külön indulnának útnak.

A program folytatásában a Városi 
Civil Kerekasztal és a szakmai ke-
rekasztalok számoltak be 2019. évi 
munkájukról, új delegáltakat válasz-
tottak, és ismertették a kerekasztal 
2020. évi terveit is. Zsolczainé Vitális Judit

Útjára indult a „KözösségÉpítő Kecskemét” című projekt, amelynek 
keretében 16 helyi civil szervezet nyert el uniós forrást céljai megva-
lósítására. A most szétosztott több mint 200 milliós forrásból a leg-
többen 12-15 milliós támogatásban részesültek – derült ki a március 
2-án délelőtt rendezett tájékoztató fórumon.

A KözösségÉpítő Kecskemét Helyi 
Közösség a „KözösségÉpítő Kecske-
mét” című projekt keretében 2016-
ban elnyert 750 millió forintból 500 
milliót kulcsprojektekre fordított. 
Ebből valósul meg a széchenyivárosi 
és a hunyadivárosi közösségi terek 
fejlesztése, valamint Kósafalu közös-
ségi és játszótereinek fejlesztése. 
A fennmaradó 250 millió forintot 
„Közösségépítő civil tevékenységek 
támogatása” címmel, pályázat formá-

jában helyi civil szervezetek számára 
osztják szét. A nyerteseket március 
2-án jelentették be a Hírös Agórában.

Összesen 16 szervezet nyert el támo-
gatást céljai megvalósításra. Az ered-
ményesen pályázók között van többek 
között az Európa Jövője Egyesület 15 
millióval, az Egészséges Életmódért 
Hit és Sport Alapítvány 14,7 millióval, 
az Együtt a Kecskeméti Családokért 
Közhasznú Alapítvány 9.6 millióval, va-
lamint a Szent Erzsébet Alapítvány 14.9 

millió forinttal. Az uniós forrásokból 
kulturális, közösségi, egészségügyi és, 
közbiztonsági programok valósulnak 
majd meg. (A támogatott civil szerve-
zetek teljes listája a megítélt összeggel 
együtt a Hírös.hu-n olvasható – a szerk.) 

A nyerteseknek gratulált Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester is, 
aki kiemelte azt, hogy az uniós forrás 
elnyerését bonyolult és bürokratikus 
pályázati folyamat előzte meg, de akik 
sikeresen túljutottak ezen, valameny-
nyien Kecskemétért fognak dolgozni.

Ezúttal 203 millió forint talált gazdá-
ra, de az újabb körben – a 250 millió-
ból fennmaradó forrásra – az első kör-
ben nem nyert civil szervezetek ismét 
pályázhatnak majd.  Hegyes Attila

TÖBB MINT 200 MILLIÓ  
a helyi civil szervezeteknek TOVÁBBI RÉSZLETEK!

TOVÁBBI KÉPEK!

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester

Balról: Engert Jakabé alpolgármester, dr. Mák Kornél megyei alelnök,  
dr. Szili Katalin miniszterelnöki megbízott és Gaál József alpolgármester
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A KECSKEMÉTI  
SZIMFONIKUS ZENEKAR 
Vásáry Tamás, Baráti Kristóf,  
Fenyő László, Farkas Gábor

BÁBSZÍNHÁZI VILÁGNAP
ÁRGYÉLUS KIRÁLYFI 
Családi Matiné  

11. SZÍN-TÁR    
Színművészeti Egyetemek Találkozója 

BŐ SZEKUND 
Bősze Ádám Stand-up estje

CREDO / Kecskeméti Cantus Nobilis  

HÉTMADÁR / Katáng Zenekar  

XIV. KECSKEMÉT FRINGE  
Művészeti fesztivál alkotó fiataloknak

XXIX. NEMZETKÖZI BOHÉM  
RAGTIME & JAZZ FESZTIVÁL
NIKOLA TESLA 
Végtelen energia

VILÁGZENEI EGYÜTTLÉT

A KECSKEMÉTI  
VÁROSI FÚVÓSZENEKAR  
Tavaszi Hangversenye

AZ AURIN LEÁNYKAR  
virágvasárnapi koncertje

LA CETRA D’ORFEO 
(Belgium) Régi Zenei Együttes

KIÁLLÍTÁSOK:  
X. KORTÁRS KERESZTÉNY  
IKONOGRÁFIAI BIENNÁLÉ 
Cifrapalota

TAVASZI TÁRLAT 2020 
Hírös Agóra Kulturális Központ

FATŰZ MOST 
Kápolna Galéria

ORSZÁG LILI MŰVÉSZETE 
Bozsó Gyűjtemény

SAKURA 
A CSERESZNYEVIRÁGZÁS ÜNNEPE 
Népi Iparművészeti Gyűjtemény

Jegyek kaphatók a Hírös Agóra jegypénztáraiban: 
Hírös Agóra Kulturális Központ, Deák Ferenc tér 1. 
Hírös Agóra Ifjúsági Otthon, Kossuth tér 4. • www.hirosagora.hu

Szlogen és 
Kecskemét 
felirat

A szlogen és Kecskemét 
felirat felépítése, a város 
sokoldalúságát is kifejezik, 
teret adnak tágabb 
értelmezési és felhasználási 
lehetőségeknek, játékosság 
és kreativitás van bennük, 
széles rétegek számára 
befogadhatók.

A mottó mindig arra a 
kérdésre ad játékos választ, 
hogy mi (éppen) Kecskemét.

Kecskemet

Jövő.
Menő.

Kecskemet

Dínom.
Dánom.
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Élet.
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Fokozatosan, akár már március-
tól kezdődően megoldódhatnak 
az Ady Endre utca és a Nyíri út 
közötti utcák parkolási problémái. 
Első lépcsőben a Bihar és a Tihany 
utca egyirányúsítása valósul meg, 
hangzott el február 25-én a körzet 
önkormányzati képviselője, Nem-
csik Mátyás lakossági fórumán. A 
rendezvényen kiderült az is, hogy 
hosszú távon a fizetős parkolás 
bevezetése oldja meg a várakozó 
járművek okozta lakossági pa-
naszokat, ennek bevezetése azon-
ban egyelőre nem lehetséges.

Az Ady Endre utca és a Nyíri út közöt-
ti utcák parkolási és forgalmi rendje 
volt a témája február 25-én Nemcsik 
Mátyás (FIDESZ-KDNP) lakossági fóru-
mának. A körzet kormánypárti önkor-
mányzati képviselője a sok lakossági 
panasz megoldása érdekében hívta 
meg a rendezvényre dr. Homoki Ta-
más alpolgármestert, valamint Csíkos 
Imrét, a Kecskeméti Városrendészet 
vezetőjét. Mint elhangzott, ez az a 
térség, amely a kórház és a belváros 
között húzódik, és sokan kihasználják 
az itteni utcák ingyenes várakozóhe-
lyeit. Mindez azzal jár, hogy az itt élők 
alig tudnak parkolni és közlekedni, 
sok a balesetveszélyes helyzet, de 
gyakran előfordul, hogy a mentők és 
a szemétszállító járművek sem tudnak 
bejutni egy-egy ingatlanhoz.

Dr. Homoki Tamás alpolgármester 
szerint a hosszú távú megoldás itt 
is, csakúgy mint a belvárosban vagy a 
kórház környékén, a fizetős parkolás 
bevezetése lesz, ám ez egyelőre nem 
tehető meg. A városvezető szerint 
ennek egyik oka, hogy a körzetben 
három oktatási intézmény is műkö-
dik. Már tart az az egyeztetés, amely 
a fizetős övezet bevezetése esetén is 
megoldaná az intézményekben dol-
gozók várakozását. A másik ok pedig 
két folyamatban lévő nagyberuházás, 
a Bányai Júlia Gimnázium sportcsar-

nokának, illetve egy társasháznak épí-
tése, ezek ugyanis a jövőben jelentős 
járműforgalommal járnak majd.

A szakemberek mindezek alapján 
többlépcsős megoldási javaslatot dol-
goztak ki a lakók megnyugtatása érde-
kében. Elsőként egyirányúsítják a Bihar, 
valamint a Tihany utcákat. Amennyiben 
ez sem eredményez megoldást, vá-
rakozni tilos táblákat helyeznek ki. A 

végleges megoldás azonban a fizetős 
parkolók kialakítása lesz, amennyiben 
ennek meglesznek a feltételei.  

Csíkos Imre, a Kecskeméti Város-
rendészet vezetője a fórumon meg-
erősítette, hogy a fizetős övezet be-
vezetése a legjobb megoldás, szerinte 
ezt már a kórház környékének kedve-
ző tapasztalatai is alátámasztják. Az 
önkormányzati cég vezetője szerint 

az egyirányúsítás a közlekedési prob-
lémákat megoldhatja, de a parkolási 
anomáliákat nem.

A tájékoztatók nyomán megszólaló 
ingatlantulajdonosok támogatták a 
felvázolt megoldási javaslatokat. Töb-
ben azonban a várakozóhelyek felújí-
tását is javasolták. Volt, aki a kerékpá-
ros közlekedés szabályozását kérte az 
egyirányúsításra kijelölt utcákban. A 

fórum további részében egyéni prob-
lémákat soroltak az ott élők. Többen 
is kérték a közterek rendezését, a csa-
padékvíz-elvezetés megoldását, a sze-
lektív hulladékgyűjtők környékének 
megtisztítását, illetve a zöldfelületek 
gondozását. Minden probléma megol-
dása érdekében segítséget ígért Nem-
csik Mátyás, a körzet önkormányzati 
képviselője.

Egyirányúsítás és fizetős 
PARKOLÁS A MEGOLDÁS

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Ilyen lesz a 441-es 
FŐÚT FELÚJÍTÁSA
Lakossági tájékoztatót tartott nemrég a 441. sz. főút Nagykőrös és Katonatelep közötti 
szakaszának felújításáról a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. a Hírös Agórában. Mint 
kiderült, a nagy forgalmú útszakasznak egyelőre csak a katonatelepi része lesz 2x2 sá-
vos, a külterületen csak – a jelenlegi nyomvonalat követve – burkolatmegerősítésre kerül 
sor. Azt egyelőre nem tudni, hogy mikor indulhatnak el a kivitelezési munkák.  

Több mint két évnyi intenzív előkészítő munka 
eredményeként csütörtök délelőtt az érintett 
lakosság is megismerhette, miből áll majd a 
441. sz. főút felújítása Nagykőrösön, a Tégla-
gyári úttól egészen Katonatelep belterületi sza-
kaszának jelentős részéig. A teljes egészében 
állami beruházás keretében a Pest megyei sza-
kaszon teljes burkolatcserére kerül sor, viszont 
a Bács-Kiskun megyei részen csak megerősítik 
az aszfaltréteget. A projekt legnagyobb feladata 
a főút Katonatelepen keresztül haladó szaka-
szának 2x2 sávosra bővítése. Itt öt új jelzőlám-
pás csomópontot alakítanak majd ki, gyalogos 
és kerékpáros átkelési lehetőségekkel. Ezen a 
szakaszon a bicikliút nagyobb része is átkerül 
a másik oldalra.

A beruházásról rendezett fórumon többen 
sem értették, hogy miért nem lesz 2x2 sávos a 
nagyforgalmú útszakasz külterületi része is. A 
NIF Zrt. képviselője szerint most ott csak a meg-
lévő út rekonstrukciójára kaptak megbízást, de 
mint elhangzott, szakmailag mindenképpen 
indokolt lenne a 2x2 sávos bővítés folytatása. 
Mások azt nem értették, hogy miért nem épült 
inkább elkerülő út, és volt, aki attól félt, hogy 
a tervezés alatt álló M8-as gyorsforgalmi útról 
még nagyobb járműforgalom terhelődik majd 
Katonatelepre.

A tájékoztatón jelenlévő Falu György alpolgár-
mester válaszaiból kiderült, hogy a most bemu-
tatott terveket hosszas előkészítő munka előzte 
meg. Megvizsgálták az elkerülő út lehetőségét 
éppúgy, mint a teljes szakasz jelenlegi formában 
történő felújítását, de teljes hosszában a 2x2 
sávos megoldást is. Jelenleg a most bemutatott 

tervek megvalósítására van lehetőség, mondta 
Falu György. Hangsúlyozva azt is, hogy a beru-
házás végén Katonatelep igazi városi arculatot 
kap majd, az új kerékpárút és a teljes hosszon 
kiépülő közvilágításnak köszönhetően.

A rendezvényen egy lakossági hozzászólás 
alapján felmerült, hogy a 2x2 sávos út Katona-
telepen torlódásokat okozhat, hiszen az egy 
hagyományos egysávos körforgalomba torkollik 
bele. Ezt a NIF Zrt. szakemberei is elismerték, 
de csakúgy, mint a külterületi szakasz 2x2 sávos 
bővítése ügyében, itt is csak azt tudták monda-
ni, hogy a projektnek a körforgalom bővítése 
nem része.

A Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. szak-
emberei a rendezvényen elmondták azt is, hogy 
jelenleg az engedélyezési terv van folyamatban, 
nyáron készülhet el a kiviteli terv, csak ezek 
után lesz majd központi döntés a projekt finan-
szírozásáról. Mindezek alapján most még nem 
lehet megmondani, hogy mikor indulhat el a 
441. sz. főút Nagykőrös és Katonatelep közötti 
szakaszának felújítása.

A változás már életbe is lép!
A városháza lapzártánk előtti tájékoztatása szerint péntektől 
egyirányúsítják a Bihar utcát, a József Attila utca és a Nyíri út kö-
zött. A járművek behajtása a József Attila utca felől lehetséges, 
a Nyíri útról március 6-tól behajtani tilos. A Tihany utca pedig 
szintén ettől az időponttól a Bibó utca és a Nyíri út között lesz 
egyirányú. Behajtás a Nyíri út felől, a Bibó utca felől behajtani 
tilos. Aki erre közlekedik, fokozottan figyeljen a változásra!

Csíkos Imre, a Kecskeméti Városrendészet vezetője,  
dr. Homoki Tamás alpolgármester és Nemcsik Mátyás,  

a körzet önkormányzati képviselője

Falu György  
alpolgármester (balról)
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MÉGSEM VEZETIK BE  
a sétálójegyet a nagybanin
Nem vezetnek be sétálójegyet a reggeli órákban a nagybani piacon. 
A 300 forintos belépőt reggel 6-tól 8-ig szedték volna, ám az eredeti 
tervek szerint márciustól életbe lépő intézkedést határozatlan időre 
visszavonták.

Minden hétköznap nagy a sür-
gés-forgás a Szent László körút mel-
lett található nagybani piacon. Jelen-
leg bárki beléphet és vásárolhat, aki 
szeretne közvetlenül a termelőktől, 
főleg nagy tételben zöldséget vagy 
gyümölcsöt beszerezni. A reggeli 
órákban kialakuló dugók és tumul-
tus csökkentése érdekében a piac 
vezetése korábban úgy döntött, a 
korai órákban sétálójegyet vezetné-
nek be. Mindezt egy közlekedéssza-
bályozó eszköznek szánták, ezzel 
ösztönözve a magánvásárlókat arra, 

hogy később, 8 óra után érkezve 
vásároljanak. Kolek Andrea, az In-
tézmény- és Piacfenntartó Szervezet 
igazgatója elmondta, szerencsétlen 
módon az intézkedés egybecsengett 
volna a piacon értékesítő viszontel-
adók egy csoportjának kérésével.

– Több mindent kifogásoltak az 
árusok, és ennek az egyik pontja a 
nagybani piac szabályozása – hang-
súlyozta Kolek Andrea. – Azt sérel-
mezik, hogy a nagybanira lakossági 
vásárlók is bemehetnek, és úgy 
gondolják, hogy mivel a lakosság a 

nagybani piacon sokkal olcsóbban 
vásárolja meg a zöldséget és gyü-
mölcsöt, ez kihatással van a belváro-
si piaccsarnok forgalmára.

A tervezett kora reggeli sétáló-
jegy célja azonban nem a magánvá-
sárlók kiszorítása lett volna a nagy-
bani piacról. Mindazonáltal a kérdés 
jelentőségét is vesztette, hiszen 
jelenleg biztos, hogy a gyalogosan 
belépőknek egyelőre nem kell szá-
molni belépődíjjal a nagybanin.

A kecskeméti piacokkal kapcsola-
tos kérdésekkel Kiemelő című ma-
gazinjában foglalkozott bővebben 
a Kecskeméti Televízió. A teljes vi-
deóriport megtekinthető a Hírös.hu 
cikkünkkel azonos című írásában. 

 Hájas Barnabás 

Vírusok árnyékában 
KÜZD AZ AGRÁRIUM
Százmilliárdok a gazdáknak címmel tartott előadást a napokban Nagy 
István agrárminiszter az Agrárium 2020 konferencián Kecskeméten, 
a Sheratonban. Kitért az emberekre és az állatokra leselkedő vírusok 
veszélyére, kiemelve: fegyelmezetten, a szakma szabályait betartva 
kezelhetjük a jelenlegi helyzetet. Leszögezte, idén is kiszámítható és 
stabil támogatáspolitikára számíthatnak a magyar gazdák.

Nagy István agrárminiszter nyitotta 
meg kedden délelőtt a hagyományos 
tavaszi Agrárium konferenciát a She-
ratonban. – Új kihívásokkal találjuk 
szemben magunkat, hiszen a vírusok 
árnyékában kell élni az életünket. A 
vírusok által nemcsak az emberek, 
az állatok élete is veszélyben van – 
kezdte éles felütéssel a kormány ag-
rárszakmai terveiről szóló előadását. 
Kifejtette, a koronavírus mellett a ma-
dárinfluenza és az afrikai sertéspestis 
fenyegetése is ott lebeg felettünk, fe-
gyelmezetten, szakmai odafigyeléssel 
azonban kezelhető a helyzet.

A vírusfenyegetettség jelentősen 
befolyásolhatja az idei gazdasági évet, 
de bíznak abban, hogy tovább növel-
hetjük az agrárszektor hatékonyságát 
és versenyképességét. Ennek érdeké-
ben a magyar mezőgazdaság és élel-
miszeripar egyik legfontosabb kérdé-
se a közös agrárpolitika.

Az elmúlt kilenc évben komoly 
eredményeket ért el az ágazat – emel-
te ki a miniszter. A magyar mezőgaz-
daság termelékenysége európai uniós 
összehasonlításban is kiemelkedően 
fejlődött, érdemben kezdett felzár-
kózni a régi tagországokhoz. Az egy 
hektárra jutó változatlan áron számolt 
bruttó hozzáadott érték 2010 és 2019 
között 60 százalékkal emelkedett. Ez 
a növekedés uniós összehasonlítás-
ban is figyelemreméltó, hiszen Bel-
gium, Dánia, Írország, Lettország és 

Litvánia után a hatodik legmagasabb 
érték az EU-ban.

Nagy István beszélt a következő 
időszak támogatásairól is. Hangsú-
lyozta: a tavasszal benyújtandó támo-
gatási kérelmek után több mint 450 
milliárd forintot fizetnek majd ki a 
gazdálkodóknak terület- és állatalapú 
támogatási jogcímen.  

A miniszter egy új kezdeményezés-
ről is beszámolt, amellyel az agráriu-
mot érintő kockázatokat szeretnék 
enyhíteni. Az egységes európai és 
globális piac törvényszerűségeiből 
fakadó piaci kockázatok, illetve a 
járványok, állatbetegségek okozta 
veszélyek kezelésére eddig nem volt 
hatékony módszer. Éppen ezért Eu-
rópában elsőként Magyarországon 
olyan jövedelemstabilizáló eszközt 
vezetnek be, amely lehetőséget nyújt 
a gazdálkodóknak ezeknek a kockáza-
toknak az érdemi csökkentésére. Erre 
egy állami működtetésű kölcsönös 
kockázati alapot terveznek létrehozni, 
amelyhez a termelők kedvezményes 
díjjal, önkéntesen csatlakozhatnak.

Az alap összegyűjtött forrásait a 
kormány kiegészíti a vidékfejleszté-
si program ilyen célra rendelkezésre 
álló pénzeszközeivel, így nyújtva fe-
dezetet a csatlakozott gazdaságoknak 
– a hanyagság kivételével – bármilyen 
okból elszenvedett jövedelemkiesés 
kompenzálására.

 Pásztor Andrea  

Maximális kapacitás mellett 
működött a kecskeméti Merce-
des-Benz-gyár 2019-ben. Közel 190 
ezer kocsi gördült le a gyártósor-
ról, ennek köszönhetően a Merce-
des-Benz vállalat árbevétele 3,7 
milliárd euróra emelkedett, amely 
új rekordot jelentett. A személya-
utók eladása messze duplázódott 
néhány év leforgása alatt Magyar-
országon, így a Mercedes-Benz 
már negyedik éve vezeti a pré-
mium szegmens eladási listáját 
– derült ki a vállalat február 26-ai 
budapesti sajtótájékoztatóján.

A korábbi évekhez hasonlóan a Mer-
cedes-Benz Hungária Kft. és a Mer-
cedes-Benz Manufacturing Hungary 
Kft. közös sajtótájékoztatón mutatta 
be nemrég a 2019-es év eredménye-
it. Az eseményen Reinhard Münster, 
a  Mercedes-Benz Hungária Kft. ügy-
vezető igazgatója kifejtette, a Merce-
des-Benz Hungária Kft. 113,2 milliárd 
forint árbevétellel zárta 2019-et, ami 
4,2 százalékos növekedést jelent a ko-
rábbi évhez képest. 

Az ügyvezető igazgató tájékozta-
tása szerint a márka magyarorszá-
gi kereskedői 200 elektromos és 
plugin-hibrid modellt adtak el, ez 
tette ki az eladások 4,2 százalékát. 
A márka kishaszonjármű-üzletága 16 

százalékkal erősödött tavaly, és bővült 
a nagy haszonjárművek eladása is.

Reinhard Münster pozitív kilátáso-
kat vetített előre 2020-ra, amit részint 
azzal támasztott alá, hogy a kompakt 
autók iránti globális kereslet változat-
lanul erős. Az idén öt új elektromos 
modellt hoz a piacra a márka, valamint 
érkeznek új plugin-hibrid modellek is.

Közel 190 ezer darab kompakt 
Mercedes készült Kecskeméten ta-
valy, amely nagyjából megegyezik a 
2018-as darabszámmal. Mint kide-
rült, a most ismertetett gyártási szám 

alapján a termelés 2012-es beindulása 
óta mintegy 1,25 millió darab autó 
készült a magyar üzemben. Hangsú-
lyozta: a Mercedes-Benz elkötelezett 
az elektromos mobilitás iránt.    

A sajtótájékoztatón elmondták, 
hogy a kecskeméti gyár közel maxi-
mális kapacitás mellett működött, az 
árbevétele pedig közel 3,7 milliárd 
euró (mintegy 1120 milliárd forint) 
volt 2019-ben. Ez meghaladta a 2018-
ban realizált 3,6 milliárd eurós érté-
ket, másrészt új rekordot jelentett.

Christian Wolff, a Mercedes-Benz 

Manufacturing Hungary Kft. ügyve-
zető igazgatója a sajtótájékoztatón 
kiemelte, sem a 2019-es év termelési 
és a pénzügyi eredményei, sem pedig 
a modellpaletta szinte teljes megúju-
lása nem lett volna megvalósítható a 
gyár elkötelezett, motivált és hozzá-
értő csapata nélkül.

A kecskeméti gyár meghatározó 
szerepet tölt be a Mercedes-Benz 
globális gyártási hálózatában. Olyan 
új gyártástechnológiákat alkalmaznak 
és tesztelnek, amelyeket később a ter-
melési hálózat más telephelyei is át-

vesznek és alkalmaznak. Az ügyvezető 
kiemelte: 2020-ban a gyár termelési 
programja telített, az idén is teljes ka-
pacitással fog működni. A kecskeméti 
gyár 2020-ban már lépéseket tesz az 
elektromos járművek gyártásához ve-
zető, több éven át tartó úton.

Christian Wolff elmondta, a globá-
lis bizonytalanságok ellenére a gyár 
teljes kapacitással termel idén is. Bár 
nem tudják függetleníteni magukat 
a nemzetközi folyamatoktól, bíznak 
abban, hogy a Mercedes kompakt mo-
delljei iránt nő majd a kereslet.

Újabb rekordévet tudhat 
maga mögött a Mercedes

Kolek Andrea árusokkal beszélget a belvárosi 
piaccsarnokban (korábbi felvétel) 

Siker a Daimler környezet-
védelmi pályázatán is
„Kiemelkedő környezetvédelmi el-
kötelezettség” kategóriában nyert 
első helyezést a Mercedes-Benz 
kecskeméti gyára Stuttgartban, feb-
ruár 13-án, a Daimler AG belső kör-
nyezetvédelmi megmérettetésén. 

Az Environmental Leadership Award 
a környezetvédelem, a fenntartható 
fejlődés és az erőforrásokkal való kí-
méletes és tudatos gazdálkodás ki-
emelkedő vállalati projektjeit díjaz-
za. 30 ország 1200 résztvevőjének 

összesen 146 benyújtott projektje 
között indult a „#Green. #Besser. 
#Kecskemét” program is, melynek 
köszönhetően a kecskeméti gyártás 
csaknem nyolc éve alatt például 30 
százalékkal csökkent az energiafel-
használás, ennél is nagyobb arány-
ban a széndioxid-kibocsátás és 97,4 
százalékos hulladék-újrahasznosítá-
si arányt valósítottak meg. A mun-
katársak a környezet- és klímavé-

delem jegyében eddig 2278 darab 
fát ültettek a gyár területén és új 
hulladéksziget-koncepciót vezettek 
be a hulladék optimális szétválo-
gatásának támogatására. A gyártás 
során bevezetett több újítás közül 
pedig a felületkezelő üzemben pél-
dául – a színblokkok növelésének 
köszönhetően – sikerült az oldó-
szeres alapú folyékony hulladékot 
csökkenteni.

Christian Wolff

Fotó: Banczik Róbert
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Kevesebb utas az IC-menetrend 
módosításának eredménye

December 15-étől 32-ből 4 InterCity nem áll meg Kecskeméten. Az 
új menetrend miatt Budapest–Szeged között megálló nélkül közle-
kedik a Mars, a Napfény, a Bugac és a Hírös IC vonat, az utazókö-
zönségnek emiatt alternatívák után kellett néznie. Megkérdeztük 
az utasokat, hogyan hat az életükre a változás.

Ottjártunkkor szinte teljesen kihalt 
volt a reggeli órákban a kecskemé-
ti vasútállomás. Holott az új vasúti 
menetrend bevezetése előtt éppen 
ebben az időszakban vártak töme-
gek a vonatra, hogy dolgozni vagy 
tanulni menjenek. A KTV stábja az 
utazóközönség véleményére volt kí-
váncsi a 7:35-kor Kőbánya-Kispestre 
induló vonat előtt, ami a 7:47-kor 
Kecskemétre érkező járatot hivatott 
pótolni.

– Sokkal kényelmesebb volt a 
másik járat – mondta Kadnár Er-
zsébet Judit. – Nagyon sok ismerő-
sömnél látom, hogy a változás nem 
könnyítette meg mindennapjait. 
Rosszabb lett, és nagyon sokan át-
szoktak buszra. Szegedről járnak át 
kollégáim, ők már autóval. Szerin-

tem nem volt jó ötlet – vélekedett 
a hölgy.

– Nagyon megnehezíti az élete-
met, mert reggel ezzel a járattal 
megyek és esténként szintén azzal a 
járattal jöttem, amit megszüntettek. 
Hat óra előtt hét perccel – nyilatkoz-
ta Bakos Bernadett.

A vasútállomáson és a vonatokon 
dolgozóktól megtudtuk, hogy na-
gyon megcsappant a reggeli utas-
szám. Az ilyen pótvonatokon jó, ha 
20-30-an indulnak útnak Kecske-
métről Pest felé. Korábban 4-600-an 
vették igénybe a vonatot Szeged és 
Budapest között. Az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium kérésére 
létrehozott új MÁV-menetrendről 
annak is megvolt a véleménye, akit 
nem érintett a változás.

– Főként annak nem jó, aki mun-
kába jár – mondta Diószegi István-
né. – Mi már nyugdíjasok vagyunk, 
célzottan utazunk, akkor megyünk, 
amikor van járat. De ezt nem tartom 
én se helyesnek, hogy ne álljanak 
meg a vonatok.

– Kellemetlen lehet azoknak, akik 
munkába mennek vagy iskolások, 
meg hát mindenkinek – fogalmazott 
Séra Sándorné.

Az új menetrend még decem-
ber 15-én lépett életbe. Azóta 
a napi 32-ből 4 IC nem áll meg 
Szeged és Budapest között sehol, 
így 18 perccel gyorsabban teszik 
meg az utat. Emiatt az egyvágá-
nyú vasútvonalon 12 vonat csak 
többletvárakozásokkal, hosszabb 
menetidővel, eltérő időpontban 
közlekedhet. A megkérdezettek 
szerint ugyan a régi járatok mindig 
késtek 5-10 percet, de az óránként 
induló vonatokkal jobban lehetett 
kalkulálni.

 Harkai György

Májusra minden 
buszt követhetünk 
a telefonunkon 
A kecskemétiek már a helyi buszjáratok körülbelül háromnegyedének 
útvonalát tudják követni valós időben, ami jelentősen megkönnyíti az 
utazás megtervezését. A szolgáltatás egyre népszerűbb, napjainkban 
már közel 25 ezren használják rendszeresen. Átfogó fejlesztés alatt áll 
az a közösségi közlekedési informatikai rendszer, amelyet a Kecskemé-
ti Közlekedési Központ Kft. megörökölt a Volánbusz Zrt.-től.

Ha valaki rendszeresen egy adott meg-
állóban száll föl a buszra vagy ott száll 
le róla, akkor azt be tudja magának 
jelölni akár kedvencként is. Ez is egy 
funkció, amely megtalálható a menet-
rend.kecskemet.hu oldalon, ahol az 
utasok valós időben követhetik a he-
lyi buszjáratok útvonalát, megállóról 
megállóra. A szoftver, amely mindezt 
lehetővé teszi, a virtuális megállóhely 
nevet kapta. Mobiltelefonon, tableten 
és számítógépen egyaránt működik.

– Ez azért nagy segítség, mert ha van 
egy forgalmi torlódás és az adott járat 
késik, akkor ezen a szoftveren keresztül 
az utasok láthatják, hogy kell-e sietniük 
az adott megállóhelyhez vagy esetleg 
ráérnek 5 perc múlva is elindulni, és így 
az idejüket nem töltik feleslegesen az 
autóbusz-megállóhelyeken – magyaráz-
za Hári Ernő, a Kecskeméti Közlekedési 
Központ Kft. ügyvezetője.

A Kecskeméti Közlekedési 
Központ Kft. szakemberei hóna-
pok óta dolgoznak a Volánbusz-
tól megörökölt informatikai 
rendszer fejlesztésén, amelynek 
része a valós idejű menetrendi 
tájékoztatás. Jelenleg a buszok 
közel háromnegyede monito-
rozható ilyen módon.

– A következő minőségi 
lépcsőfok idén május 1-jével 
várható, amikor az új szóló au-

tóbuszflotta üzembe állításával egyide-
jűleg – akkor már az Inter Tan-Ker Zrt.-
vel közösen – elérjük, hogy minden 
nap, minden forgalomban lévő autó-
busz tartalmazza majd ezt az eszközt. 
Tehát utasaink az összes autóbuszt 
folyamatosan – bármikor, bármelyik 
vonalon – követhetik majd.

Az ügyvezető arról is beszámolt, 
hogy körülbelül 20-25 ezer stabil fel-
használója van a programnak, akik na-
ponta átlagosan 4-5 keresést hajtanak 
végre. Ez kiemelkedő eredménynek 
számít, és azt mutatja, hogy két-három 
hónap alatt komoly népszerűségre tett 
szert az innovatív utastájékoztatási 
rendszer. Éppen ezért kiemelt feladatá-
nak tartja a társaság, hogy minél stabi-
labban, hatékonyabban, megbízhatób-
ban működtesse azt ezután is.

 Erdei Orsolya

„Az útvonalon a busz-ikon valós időben 
mutatja a jármű helyzetét”
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Két bronzérmet hoztak haza 
A GASZTROOLIMPIÁRÓL

Két bronzéremmel és egy diplomával tértek haza a Culinary Olympics ren-
dezvényéről a kecskeméti 48 Étterem és Bár munkatársai. Ságodi Márk 
szakács, Kis Ádám cukrász kategóriában nyerte el a világ legrangosabb 
rendezvényének harmadik díját. Farkas Edina csak egy ponttal maradt el 
a bronzéremtől, teljesítményét cukrász diplomával ismerték el.

Február 14-e és 18-a között Stuttgart-
ban rendezték meg az idei gasztro-
olimpiát, amelyen a Békés Megyei 
Culinary Team tagjaiként a 48 Étte-
rem négy kollégája is indult. A csapat 
egyik mentora Varga Károly olimpiai 
és világbajnok mesterszakács, az étte-
rem séfje volt.

A rendezvényt négyévente rende-
zik meg, rangját az is mutatja, hogy 
a megnyitón mintegy 1500 vendég és 
szurkoló vett részt. Ők köszöntötték 
a felvonuló 70 nemzet több mint 2000 
versenyzőjét.

A Culinary Olympics több mint egy 
verseny, egy óriási nemzetközi kiál-
lítás is egyben, amelyre öt földrész 
országaiból érkeztek a gasztronómiá-
ban szerepet vállaló cégek. Idén 1400 
kiállító jelent meg az eseményen.

A kecskeméti 48 Étterem fiatal kol-
légái elsőként vettek részt a gasztro-
olimpián,  Varga Károly készítette fel 
őket az versenyre.

Ságodi Márk hazai és több nem-
zetközi versenyen bizonyított már. 
Tavaly Tatán aranyérmes lett, de 
nyert már Pelikán-kupát is. A gasztro-
olimpiára egy különleges fogással 
készült, amely nemcsak ízvilágában, 
hanem küllemében is igazi műalko-
tás volt. Alapanyagai között szerepelt 
pézsmaréce, tonhal, dámszarvas, fé-
sűkagyló, falusi gyöngytyúk, valamint 
házinyúl is mangalicasonkás, zöldfű-
szeres hálóban.

Kis Ádám cukrász háromfelvonásos 
csokis csábítással rukkolt elő. Egyik 
alkotása ezt a nevet kapta: sütőtökös, 
narancsos, gyömbéres pürével bélelt 

fehércsokoládé-kapszula tökmagos 
grillázzsal, gyönggyel és marcipánnal.

Farkas Edina, aki két évvel ezelőtt 
a luxemburgi világbajnokságon már 
bizonyított, Stuttgartban a modern 
és a tradicionális eljárásokat egyaránt 
használta desszertjeiben.

V i l á g s z í n v o n a l ú 
ínyenc ségeket prezentált 
a zsűri számára, kimagas-
ló teljesítményét cukrász 
diplomával ismerték el a 
Culinary Olympics 2020 
rendezvényén.

A szenvedés értelméről vallottak  
a Szólj be a papnak! vendégei
Húsba vágó témáról tudtak komolyan, mégis derűs hangulatban 
beszélgetni a Szólj be a papnak! kezdeményezés nemrég tartott 
rendezvényének vendégei a Vágódeszka bisztróban.  A meghívott 
lelkipásztoroktól arra a kérdésre szerettek volna választ kapni a 
résztvevők, hogy ha létezik Isten, akkor miért van szenvedés.

Élet és halál kapujában beszélgettek 
nemrég a szenvedésről a Szólj be a 
papnak! rendezvény meghívott ven-
dégei. Weiner Zoltán református lel-
kipásztor ugyanis második gyermeke 
világra jöttére várva érkezett az alka-
lomra. Feczák László görög katolikus 
parókus viszont abban a reményben 
vállalta az eszmecserét, hogy másnap 
még megállhat földi búcsúzásra ké-
szülő édesapja betegágyánál. Ugyanő 
osztotta meg a résztvevőkkel azt is, 
hogy annak idején december 23-án 
érte őt édesanyja halálhíre, s rá egy 
napra Krisztus születésének öröm-
híréről kellett prédikálnia…

Testi és lelki gyötrődések felidé-
zésével kezdődött hát az alkalom, 
melyen a már megnevezettek mellett 
Mike Sámuel baptista és Kis János 
evangélikus lelkész, valamint a mo-
derátori ténykedést is magára vállaló 
Hatházi Róbert római katolikus plé-
bános vállalt szerepet. Kínzó vese- és 
gyomorgörcseikről éppúgy beszá-

moltak, mint az ifjúkori szerelmi csa-
lódásaik vagy a legközelebbi hozzá-
tartozóik és barátaik elvesztése okán 
érzett mély fájdalmukról.

A bevezető kört követően a hall-
gatóság soraiból érkező első kérdés 
rögtön a „mélyvízbe dobta” a meg-
szólalókat. Az alkalomnak helyt adó 
bisztró tulajdonosa ugyanis a néhány 
nappal ezelőtti, az egész közvéle-
ményt megrázó, két kislány halálát 
követelő balesettel szembesítette 
őket.

A lelkipásztorok összefoglalóan 
úgy nyilatkoztak: mérhetetlen szo-
morúság, fájdalom, együttérzés, 
értetlenség, talán némi harag is van 
bennük a tragédia kapcsán. Ugyanak-
kor biztosak abban, hogy az az Atya, 
aki a saját Fiát is képes volt feláldoz-
ni értük és értünk, erre az eseményre 
is az örökkévalóság perspektívájából 
tekint, és abban a kontextusban ér-
telmet tud adni neki.

Elhangzott az is: szabad akarattal 

bíró emberek vagyunk. Isten elénk 
adta a halált és az életet is, és arra 
biztat minket, válasszuk az életet. 
Amikor tehát Istenen kérjük számon 
a szenvedést, megfeledkezünk arról, 
hogy a szenvedések egy része elke-
rülhető lenne, ha mindig tudatában 
lennénk saját felelősségünknek, és 
tisztában lennénk azzal, hogy vannak 
következményei a tetteinknek.

A fizikai és a lelki szenvedések 
egyébként az emberi élet elidegenít-
hetetlen részei. Amikor eltávolítjuk 
azokat magunktól, akkor az örömre 
való képességünk is csorbul. A fáj-
dalmakat megélve más dimenzióból 
csodálkozunk rá az élet szépségére, 
és a vigasztalás, megvigasztaltatás él-
ményével is csak így találkozhatunk.

Számos történetet olvasunk a 
Szentírásban arról, hogy Jézus meg-
gyógyította a betegeket. Tesz-e ma 
is hasonló csodákat az Isten? – hang-
zott a következő kérdés.

Igen, jött a válasz, de „nem fu-
tószalagon és nem is látványos 
showműsor keretében”. A lelkipász-
torok kisebb-nagyobb példákat is 
hoztak arra vonatkozóan, hogy saját 
gyülekezeti tagjaik vagy ismerőseik 
között milyen emberileg megmagya-

rázhatatlan gyógyulásoknak voltak 
tanúi – de fontosnak tartották ki-
emelni, hogy a testi nyavalyák meg-
szűnéséhez képest mérhetetlenül na-
gyobb csodának tartják azokat a lelki 
gyógyulásokat, amikor valaki kijön a 
bűn hálójából és remény születik a 
szívében. Végtére is Isten elsősorban 
nem fájdalommentes földi életet ígér 
a benne hívőknek, hanem örök életet 
akar adni nekik.

Elsőre mellékszálnak tűnő téma-
kör is előkerült akkor, amikor az 
egyik hozzászóló az öngyilkosságok 
felé terelte a beszélgetés fonalát. Az 
ördög munkája, érkezett a felelet, 
amikor elhiteti valakivel, hogy meg-
oldást jelent eldobnia magától azt az 
életet, amelyet egyébként ajándék-
ba kapott Istentől. Az embergyilkos 
sátán munkálkodása ez, aki kész ha-
zugságokkal is elérni a célját.

Hogy nem riad vissza az eszközök-
től, azt jól példázza Jób története, 
melyben Isten megengedi a Sátán-
nak, hogy próbára tegye az ő hűsé-

ges emberét. Ennek az eredetileg 
boldogságban és jólétben élő ember-
nek számos megpróbáltatáson kell 
keresztülmennie azért, mert a Sátán 
azt akarta bebizonyítani: csak „üzleti 
megfontolásból”, a tőle kapott sok 
ajándék miatt szereti az Urat. Nem 
a bűnei miatt kell tehát szenvednie, 
hanem hogy kiderüljön, bízik-e Isten-
ben akkor is, ha mindenét elveszíti…

Isten azonban nem a büntetés, ha-
nem a szeretet Istene, hangsúlyozták 
többször is a lelkipásztorok, és arra 
a szeretetre, amit ő tanúsít felénk, 
csak szeretettel válaszolhatunk. És 
ahogy az igazgyöngy is a kagylót 
ért sérülés elleni védekezés hatásá-
ra, mintegy a szenvedés túlélésének 
termékeként jön létre, úgy az emberi 
szenvedés célja és értelme is lehet 
az, hogy rátaláljunk Isten útjára, és a 
magunkévá tegyük azt.

És hogy közben hogyan éljük túl 
a minket sújtó fájdalmakat? Vigyük 
Isten elé azokat!

 Zsolczainé Vitális Judit

KÖNNYCSEPPBŐL IGAZGYÖNGY

TOVÁBBI KÉPEK!

A kecskeméti indulók világszínvonalú  
ínyencségeket prezentáltak a zsűri számára
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szervez hetedikeseknek a Füredi Képző Központ és a 
Reálstúdió Oktatási Bt.  Az előkészítő matematikai gondolkodást és látásmódot 
fejlesztő interaktív, tevékenykedtető foglalkozásokat is tartalmaz 

IDŐPONT: 2020. április 10-től 2021. január 8-ig. Kéthetente, péntekenként 15 órától.  14 alkalom /120 perc.  
LÉTSZÁM: minimum 8 fő, maximum 14 fő/csoport.
HELYSZÍN: Füredi Képző Központ               A KÉPZÉS DÍJA: 35.000 Ft/tanuló.

A képzést tartja: DR. HEGEDŰS GÁBOR IMRE

Akit nem az általa megjelölt első helyen szereplő középiskolába vesznek fel 20%, akit egyáltalán nem 
vesznek fel gimnáziumba vagy szakgimnáziumba azt 40% visszaaizetés illeti meg. Minden résztvevő 
ajándékba kap egy, a képsorozaton látható, összerakható kockát. 

MATEMATIKA FELVÉTELIRE 
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Vajon vannak-e a 
fáknak érzéseik? 
Boldogok-e, ha 
virágoznak? 
Álmodnak-e télen, 
amikor megkopaszodva 
várják a tavaszt? Ezekre 
a kérdésekre is választ 
kaphatunk a szívhez 
szóló történetből, amely 
elmeséli, hogyan lett egy 
pici lány egy öreg platán 
Egyetlenegy Legeslegjobb 
Örök Barátja. 
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A KECSKEMÉTI LAPOK könyvkiadói terveiről
Új ügyvezető igazgatót választot-
tak a cég tulajdonosai a Kecske-
méti Lapok Kft. élére. Bán János, 
a Kecskeméti Televízió Nonprofit 
Kft. ügyvezető-főszerkesztőjét 
s egyben a Kecskeméti Lapok 
főszerkesztőjét nevezték ki erre a 
tisztségre március 1-től. A döntés 
nem csak a több mint százötven 
éves városi lap megjelenésével 
kapcsolatban született, de érinti 
a kft. hagyományos könyvkiadói 
tevékenységét is.

A Kecskeméti Lapok Kft. az utóbbi 
években érdemi üzleti tevékenységet 
nem folytatott, hiszen mindkét fő te-
vékenységi területe más cégek révén 
működött. A vállalkozás nevét adó, 
több mint százötven esztendős Kecs-
keméti Lapok kiadását immár öt éve 
a Kecskeméti Televíziót és Hírös.hu-t 
is tömörítő Kecskeméti Médiacent-
rum vállalta magára, biztosítva a 40 
ezer példányos újság szerkesztőségi 
bázisát és kiadói hátterét. A lap 2015 
őszén újult meg teljesen, azóta jelenik 
meg Bán János főszerkesztősége alatt. 

A másik lényeges tevékenységi terü-
let, a könyvkiadás az utóbbi években 
a Gong Rádió hatáskörébe került, szá-
mos kiváló kiadvánnyal gazdagítva a 
korábbi könyvkiadói portfóliót. Ez a 
szerződés nemrégiben lejárt, s most 
a könyvkiadási terület visszakerült a 
Kecskeméti Lapok Kft. hatáskörébe, 
kiváló lehetőséget biztosítva arra, 
hogy a Médiacentrum portfóliója 
újabb jelentős területtel gazdagodjék.

Mint ismeretes, a Kecskeméti Lapok 
1868-as indulását követően, a zak-
latott történelmi események hatása 
alatt többször is új lendülettel, tartal-
mában, külsejében is megújulva került 
az olvasók asztalára. 1989-ben dr. Lo-
vas Dániel élesztette újra a hagyomá-

nyos, polgári értékeket magáénak val-
ló kecskeméti újságot. A könyvkiadási 
részleg indítása is innen datálódik, 
sikeres kiadványok egész sora jelenhe-
tett meg a Kecskeméti Lapok Kft.-nek 
köszönhetően, köztük városi képes-
könyvek, albumok és természetesen 
helytörténeti munkák. Sokak örömére 
látott napvilágot a „Kecskeméti Fü-
zetek” sorozat is, amely tizenhat kö-
tetet ért meg 1990-től 2006-ig, olyan 
szerzők tollából, mint Iványosi-Szabó 
Tibor, Orosz László, Péterné Fehér 
Mária, Székelyné Kőrösi Ilona, Juhász 
István, Kálmán Lajos. 

Nagy népszerűségnek örvendett és 
örvend a mai napig a Kecskeméti La-
pok Kft. gondozásában több kiadás-
ban megjelenő „Kecskemét régen 
és ma” című képes album, amelynek 
képanyagát a legismertebb fotográfu-
sok készítették. Dr. Lovas Dániel szer-
kesztői, kiadói munkája folytatódott 
a kecskeméti épületeket bemutató 
nívós albumok elkészítése során. A 

Cifrapalota, a Katona József Színház, 
az Újkollégium kötetek után legutóbb 
a Kecskemét szecessziós építészete 
1. kötete látott napvilágot, ezek egy 
része még a Gong könyvek részeként.

Most, hogy a könyvkiadói te-
vékenység is a Kecskeméti 
Médiacentrum alkotógár-
dájához került, újabb 
lendülettel, új elképze-
lésekkel készülhetnek 
a tervek a közeljö-
vő kiadványaival 
kapcsolatban. Az 
elmúlt öt eszten-
dőben is ez a csa-
pat gondoskodott 
arról, hogy a Kecs-
keméti Lapok két-
hetente színes, ér-
dekes tartalommal, 
látványos tördelés-
ben kerüljön az ol-
vasók elé. A nyom-
tatott termékek 

portfóliójának bővítése olyan sikeres, 
hiánypótló lapok megjelenését tették 
lehetővé, mint a Hírös Históriák című 
helytörténeti magazin, valamint a Hí-
rös Gazdaság című városi pénzügyi 
magazin – mindkét print kiadványnak 
folyamatosan készülnek a televíziós 
magazin-változatai is. 

A könyvkiadási területet illetően a 
tervek szerint folytatódik az ismert 
kecskeméti épületeket, azok törté-
netét bemutató sorozat, mint ahogy 
a nemrégiben megjelent „A platánfa 
álma” című mesekönyv nyomdokain 
is újabb, gyermekek számára készült, 
gyönyörű rajzokkal illusztrált könyvek 
megjelenése is várható, a Médiacent-
rum újságírójának, Pásztor Andreának 
és Nagy-Bán Kittinek köszönhetően. 

Emellett a Kecskeméti Lapok Kft. 
szeretné feleleveníteni a helytörténeti 

kötetek kiadásának nemes hagyomá-
nyát, olyan hiánypótló munkák megje-
lentetésével, melyek óriási segítséget 
nyújthatnak a város múltjával foglal-
kozó szakembereknek, vagy diákja-
inknak, akik szeretnének Kecskemét 
múltjáról is mind több érdekességet 
megtudni. 

Ami pedig a korábbi kiadványokat 
illeti, az igények felmérése után a 
Médiacentrum szeretné a már hiány-
cikké vált műveket újra elérhetővé 
tenni az egyéni érdeklődők, intéz-
mények, iskolák számára. Fontos, 
hogy a Médiacentrum lapjai, maga-
zinjai, könyvei, online tartalmai és 
televíziós műsorai mind szélesebb 
spektrumban közvetíthessenek is-
meret- és élményanyagot, melyek 
közös alapja a lokálpatriotizmus és a 
hagyománytisztelet. 
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Ges
zti

: a
 si

ke
rnek

biz
ony á

ra va
n 

Több sz
áz diák és fe

lnőtt é
rkezett a

 kecskeméti M
esz-

szi Is
tván Sportc

sarnokba m
últ p

énteken a Szakmák 

Éjsz
akája programjára. A

 re
ndezvényen Geszti P

éter 

producer, s
zövegíró

, ze
nész in

spirá
ciós e

lőadást 
tar-

tott a
 pályaválasztássa

l kapcsolatban.

Ingyen
 te

tkó 

diabéte
sze

sek
nek 

Juhász Csill
a tetováló is 

csat-

lakozott a
 kezdeményezéshez, 

mely so
rán a cukorbetegek 

csuklójára ingyen felvarrj
ák 

betegségük hivatalos je
lét.

Hét 
év

tiz
ed

 

magya
r n

óta

Fejős Je
nő ezüstk

oszorús m
a-

gyarnóta-énekes sz
ületésnapja 

alkalmából m
esélt é

letútjáról, 

sze
nvedélyéről. F

igyelem! Iz
gal-

mas sz
torik

 következnek! 
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Horgász-
 és

 va
dász-

napok az A
górában

28
. a

lka
lommal 

ren
dezt

ék 
meg 

a H
or-

gás
z- é

s V
adász

 Napokat
 a H

írö
s A

gó
rá-

ban. A
 re

ndezv
én

yen
 ki

állí
tás

ok, 
gye

r-

mekp
rogra

mok é
s k

oncer
tek

 vá
rtá

k a
 

horgá
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t é
s a

 va
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nt é
rdekl
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dőket
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 hagy
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ács
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un M
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gyei
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nyé 
vál

jon. 
Az 

„ar
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yó
rát

” m
ár 
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ráb
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 beve
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ték
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Áprili
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l p
ed
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dő-
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unkáj
át 
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 ki
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am

ák 
minden
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gít-

ség
et 
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kap
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ak 

a 
szo

ptat
ásh

oz. 

Az e
red

mén
y m

ár 
most 

meg
mutat

ko
-
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tt. 

Míg fe
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 a 
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 en
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ak 
mindössz

e 
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a 
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rólag
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ejj
el 

táp
lált
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ddig 
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s e
lső
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t h
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re 
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l, h
ogy s
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i-
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 ta
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70 sz
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ot.
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en
z G

yá
r N
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ti 
Kosá

rla
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Akadém
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sé
gét.
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tté
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kik te
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 máju
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hogy f
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ótnag
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gíth
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 a 
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 múlt 
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en Bugacn
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Az o
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 tű
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tója
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Fotó: Banczik Róbert
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A HÉP-Röpke S
E 

női rö
plab
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a-

pata
 nem

 ju
tott 

be a
z N

B I-b
e, 

miután
 két 

riv
áli

-

sát
ól is

 kikap
ott. 

Máju
s e

lej
én

 

azo
nban

 m
ég

 bi-

zo
nyít

hat 
az 

NB I. 

utolsó
 hely

eze
ttj

e, 

a P
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ta 
ell

en
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Győ
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eté
n 

még
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lju
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els
ő oszt
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 19.

OLVASSA AZ IN
TERNETEN MINDEN NAP!

Újabb parkolók 

és nagy játszótér

Tényekről és tervekről beszélgettünk Leviczky Ciril-

lel, aki hetedik éve képviselő Kecskemét 6. választó-

körzetében. Megmutatjuk, milyen változások várják 

Széchenyiváros északi része, Máriahegy, Budaihegy, 

Miklovits-telep és a Kossuth-lakótelep lakosait. 

Kacagni egy 

tragédián

Túl egy viharos szerelmen, 

párbajon és öngyilkossági kísér-

leten, elkészült M
olnár Ferenc 

drámája. A téma tragikus, a 

közönség kacag. Hogy is van ez? 

Állandó 

naptár

Mi lenne, ha mindig vasárnapra 

esne a szilveszter? Hogy lehetne 

eltörölni az óraátállítá
st? A

z 

állandó naptár megálmodójával 

beszélgettünk. 

16. oldal

9. oldal

11. 
oldal

VÁ
RO

SR
ÉS

ZE
K

SZ
ÍN

HÁZ

ÖTL
ET

Kékben ra
gyogott 

a Városháza

Hamarosan lerakják a Széktói 

Stadion területén építe
ndő új 

atlétik
ai centru

m alapkövét. 

Az új lé
tesítm

ény az atlétik
ai 

pályák, fu
tófolyosó és rögbipálya 

mellett ö
ltö

ző- és iro
daépületet, 

valamint közönségforgalmi ré
szt is

 

magában fo
glal m

ajd. A majd 700 millió
 

forintos összköltségű projekt várhatóan 2019 

első negyedévében fejeződik be

ÖSS
ZE

ÁL
LÍT

ÁS

Országgyűlési

választás 2018

Április
 8-án, vasárnap több mint 

nyolcm
illió

 választópolgár szavazhat 

az országgyűlési k
épvise

lők vá
lasztá-

sán. Fotókon mutatjuk be a két kecs-

keméti v
álasztókerület képvise

lőit.

IDŐ
VO

NAL

A közelmúlt é
s a

közeljövő fejlesztései

Látvá
nyos 

diagramon ábrázoltuk 

azokat a legfontosabb fejlesztéseket, 

amelyek az elmúlt é
vekben megvaló-

sultak vagy az elkövetkező egy-k
ét 

évben várhatók Kecsk
eméten.

ÜN
NEP

Húsvétolás a ré
gi 

Városi M
ozinál

Népművészeti v
ásár, h

agyományőrző 

programok, kézműves é
s n

épművé-

szeti fo
glalkozások, já

tszóház, t
ojás-

festé
s és -k

eresés, é
s sz

ámtalan érde-

kes program várta az érdeklődőket.

Új atlétik
ai centru

m

A Kecskeméti L
C a 

megye I. 1
9. fo

rduló-

jában a Jánoshalmát 

fogadta a Széktói 

Stadionban. Az első 

játékrész esemény-

telenül te
lt, 

csak 

tapogatóztak a 

csapatok, a második 

játékrész azon-

ban igazi ra
ngadót 

hozott. 
Az 53. percre 

kétgólossá vált e
lő-

nyünk. A hatvanadik 

percben szépíte
tt 

ellenfelünk, íg
y 

kettő
-egyre győzött 

csapatunk. 

Különleges látványosságban volt ré
sze azoknak, 

akik hétfőn este a főtéren sétáltak. Kellemes zene 

mellett k
ék színbe öltözve csodálhatták meg a 

Városházát. Az autizmus világnapján a Ragyogj 

kéken! kampány szervezésében világszerte 

világítottak meg ikonikus építményeket, íg
y 

Kecskemét első számú épületét is.

5. oldal

2–3. oldal

4. oldal

12–13. oldal

A Kecskeméti L
C a 

megye I. 1
9. fo

rduló-

jában a Jánoshalmát 

fogadta a Széktói 

Stadionban. Az első 

játékrész esemény-

telenül te
lt, 

csak 

tapogatóztak a 

csapatok, a második 

játékrész azon-

ban igazi ra
ngadót 

hozott. 
Az 53. percre 

kétgólossá vált e
lő-

nyünk. A hatvanadik 

percben szépíte
tt 

ellenfelünk, íg
y 

kettő
-egyre győzött 

csapatunk. 
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Kimagaslóan sikeres 

évet zárt a Duna Aszfalt 

Milyen autópálya- és egyéb beruházások, felújítások 

zajlanak a megyében és országban? Mennyibe kerül 

egy kilométernyi sztráda hazánkban? Többek között 

ezeket a kérdéseket tettük fel a Duna Aszfalt Kft. inno-

vációs főmérnökének, Lehel Zoltánnak.

Max és Móric 

a Cirókában 

Hagyományos vásári kesztyűs 

játék premierjét tartották a 

Ciróka Bábszínházban. Schne-

ider Jankó rendezővel és a két 

főszereplővel beszélgettünk.

Sikeres az 

úszásoktatás

Nő az úszásoktatásban részt 

vevők száma, a versenyzők egyre 

sikeresebbek. Erről is beszélt 

Poczó Elemér, a KESI úszószak-

osztályának vezetőedzője. 

18. oldal

15. oldal

21. oldal

INTER
JÚ

BÁBSZÍN
HÁZ

KESI

21. oldal

Neked munka, nekem 

álom – Kecskeméten

ÁFACSALÁS

Overdose volt gaz-

dája a bíróság előtt 

Több mint egymilliárdos, bűnszerve-

zetben elkövetett áfacsalás miatt állt 

bíróság elé 21 vádlott Kecskeméten. 

Az ügy harmadrendű vádlottja Over-

dose-nak, a híres versenylónak az 

egykori tu
lajdonosa, aki azt mondta, 

ártatlanul hurcolták meg.

Idén másodszor kapcsolódott be me-

gyénk a „Neked munka, nekem álom” 

programba, amely megváltozott mun-

kaképességű embereknek, köztük fiata-

loknak nyújt lehetőséget a bepillantásra 

a számukra tetsző szakma mindennap-

jaiba. Az Emberi Erőforrások Minisztéri-

uma, valamint a Fogyatékos Személyek 

Esélyegyenlőségéért Közhasznú Kft. 

kezdeményezésére tavaly 20-an, idén 

pedig már 70-en jelentkeztek Kecske-

méten. A Bács-Kiskun Megyei Kormány-

hivatal tapasztalatai szerint egyre több 

munkáltató él az álommeló program 

lehetőségével, akár a hosszú távú foglal-

koztatás keretében is.

Japán kerámia és tea
Átéléssel előadott m

árcius 15-ei emlékműsorral tisztelegtek az 1848–49-es forradalom és szabadságharc eszményei 

és öröksége előtt a Kecskeméti Református Általános Iskola diákjai a Kossuth téren. A nemzeti ünnep alkalmából 

városszerte tartottak megemlékezéseket, programokat az önkormányzat és a helyi pártok, szervezetek, egyesületek 

képviselői. Összeállítá
sunk a 3. és 12–13. oldalon olvasható

WEB

Új köntösben lapunk 

és a KTV weboldala

Megújult a Kecskeméti Televízió és a 

Kecskeméti Lapok internetes oldala. A 

vadonatúj külsőkkel és természetesen 

a tartalmak logikusabb rendezettsé-

gével az volt a tervezők célja, hogy 

a kecskemetitv.h
u és a kecskemetila-

pok.hu weboldalak látogatói minél ha-

marabb és egyszerűbben tudják elérni 

a Kecskeméti Médiacentrum felkerülő 

hírtartalmait.

 

Cikkünk a 8. oldalon olvasható

Esküszünk, esküszünk…

A HÉP – Röpke SE a 

női röplabda NB II. 

rájátszás harma-

dik mérkőzésén 

a Kalocsa ellen 

győzött három-nul-

lára az Árpádvárosi 

Tornacsarnokban, 

ezzel bebiztosí-

totta győzelmét 

a bajnokságban. 

Így ők játszhat-

nak osztályozót 

az NB I-be jutá-

sért a másik két 

csoportgyőztessel

A női röpisek

célja az NB I.!

Kerámia- és teabemutatóval várták az érdeklődőket 

kedden a kecskeméti Nemzetközi Kerámia Stúdióban, a 

Japán Alapítvány jóvoltából. A kecskemétiek az Urasenke 

Teaiskola mestere, Matsui Soukaki vezetésével részesei 

lehettek a japán teaszertartásnak, majd láthatták, hogyan 

dolgozik Maeda Naoki japán kerámiamester

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

21. oldal

Neked munka, nekem 

álom – Kecskeméten

Idén másodszor kapcsolódott be me-

gyénk a „Neked munka, nekem álom” 

programba, amely megváltozott mun-

kaképességű embereknek, köztük fiata-

loknak nyújt lehetőséget a bepillantásra 

a számukra tetsző szakma mindennap-

jaiba. Az Emberi Erőforrások Minisztéri-

uma, valamint a Fogyatékos Személyek 

A HÉP – Röpke SE a 

női röplabda NB II. 

győzött három-nul-

lára az Árpádvárosi 

Tornacsarnokban, 

csoportgyőztessel

A női röpisek

célja az NB I.!

2. oldal

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Réti Attila
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Részletek a 11. oldalon!

Nők, legyetek

boldogok!

Az előző éveknél jóval több, mintegy háromszáz vendég mulatott 

február végén a III. Kecskeméti Ifjúsági Bálban. A szervezők 

szerint a fiatalok részéről egyre nagyobb az érdeklődés az 

igényes és kulturált szórakozás, a báli kultúra iránt

Menő az ifjúsági bál

KÖZÖSSÉG

A városszépítés 

jeles évfordulója

Fennállásának 35. évfordulóját ün-

nepelte a Kecskeméti Városszépítő 

Egyesület, többek között a városveze-

téssel és a kecskeméti vallási élet sze-

replőivel. A Cifrapalota dísztermében 

rendezett vacsora előtt ismertették 

rajzpályázatuk eredményét is.

KULTÚRA

Fesztivál hozza

a tavaszt

Megnyitotta kapuit a 33. alkalommal 

megrendezett Kecskeméti Tavaszi 

Fesztivál hétfőn délután. A Kecskemét 

arcai IV. című tárlaton, a Hírös Agórá-

ban városunk alkotói mutathatták 

meg tehetségüket műveiken keresz-

tül, míg az esti nyitóhangversenyen 

Kodály Zoltán mellett két másik, Kecs-

keméthez szorosan kötődő zeneszer-

ző művei csendültek fel.

 
Cikkünk a 3–4. oldalon olvasható

7. oldal

A Tsukuba Egyetem ké-

zilabdacsapatát fogadta 

barátságos mérkőzésen

a KTE-automatika.hu. 

Csapatunk évek óta jó 

viszonyt ápol a japán 

klubbal, akik minden 

évben Magyarországon 

edzőtáboroznak

Kézilabda-barátság 

a japánokkal

Menő az ifjúsági bál
Menő az ifjúsági bál

A Tsukuba Egyetem ké-

zilabdacsapatát fogadta 

barátságos mérkőzésen

a KTE-automatika.hu. 

Csapatunk évek óta jó 

viszonyt ápol a japán 

klubbal, akik minden 

évben Magyarországon 

edzőtáboroznak

Kézilabda-barátság 

a japánokkal

Lajosmizséről 

az Atlanti-óceánra

Busszal indult Lajosmizséről a Bermudákra, hogy 

aztán a Végzet asszonyával térjen vissza. Georgi Zoltán 

lapunknak mesélt szenvedélyéről, a nagy kalandról, és 

arról, milyen kikötözve főzni egy imbolygó konyhában, 

miközben 25 fokos dőléssel repül a vitorlás.

Az első osz-

tályba igazolt

Révész Borókának, a Merce-

des-Benz Gyár Kosárlabda Aka-

démia „végzősének” jól sikerült 

a 2017-es éve: nemzetközi sike-

rei nyomán leigazolta a Cegléd.

Molnár Pál: 

fejlődik Hetény

Az elmúlt évek főként az út-

építésekről szóltak Kecskemét 

legnagyobb peremkerületén, 

Hetényegyházán, de számos 

más fejlesztés is megvalósult.

12–13. oldal

18. oldal

16–17. oldal

KALAND

SPORT

VÁROSRÉSZ

Fotó: Banczik Róbert

Nőnap alkalmából fogadjátok szívből jövő jókívánságainkat! Ti, mindnyájan, akik 

reggel oviba, suliba, munkába siettek, segítitek a gyerekeket, unokákat, és helyt 

álltok az ész világában, amely érzéseitek nélkül valószínűleg teljesen élhetetlen 

lenne. Majd hazatérve jut erőtök arra, hogy még mindig ti vállaljátok fel a talán 

legkeményebb „harmadik műszakot”. Kívánunk több időt magatokra, egymásra, 

és azt, hogy legyetek nagyon boldogok! (Felvételünkön Decsi Edit, 

a Kecskeméti Katona József Színház művésznője.)
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75 éve, 1945. 
március 4-én 
Kecskeméten 
született Polyák 
Ferenc Katona 
József-díjas fa-
faragóművész, 
a népművé-
szet mestere. 
Gyermekkorától kezdve foglalkozott 
fafaragással, először a mindennapi 
használati tárgyakat díszítette, később 
már szobrokat és domborműveket is 
faragott. Témáit leggyakrabban a népi 
életből vette. Munkájáról így vallott: 
„A forma, a mozdulat érdekel, hogy a 
száraz anyagot én alakítom, formálom 
kézzé, lábbá, fejjé – úgy, ahogyan lá-
tom a parasztot vagy amit éppen fara-
gok.” Művei megtalálhatóak szerte az 
országban, sőt Párizsban, Berlinben és 
Firenzében is van közterületen alkotá-
sa. Több mint kétszáz kiállítása volt. 
2013 augusztusában hunyt el.

95 éve, 1925. 
március 5-én 
Kecskeméten 
született dr. Irá-
nyi Béla házior-
vos, traumato-
lógus, Magyar 
Örökség-díjas 
műgyűjtő, me-
cénás. Elemi és középiskoláit szülő-
városában végezte. A világháborúban 
önkéntesként katonai szolgálatot telje-
sített, azután 10 évre a Gulágra vitték. 
Hazatérését követően Pesten az orvos-
egyetemre iratkozott be. Az 1956-os 
forradalom bukása után elhagyta az 
országot, tanulmányait Svájcban fejez-
te be, és később ott is dolgozott. Szen-
vedélyes műtárgygyűjtő volt. Értékes 
Hungarika térképgyűjteményét, vala-
mint néprajzi anyagait és metszeteit 
2004-ben a Kecskeméti Református 
Egyházközség gondjaira bízta. 2012 
áprilisában Svájcban hunyt el.

Lapunk 
archívumából
Márciusi események
A Kecskeméti Lapok címoldalán Egy 
lap Kecskemét város újabbkori törté-
netéből című helytörténeti írásában 
150 évvel ezelőtt Hornyik János két 
fontos, 1848. márciusi eseményt emlí-
tett meg. „Ekkor, az örökké emlékezetes 
Mártzius 15-ke előtt, tehát e nevezetes év 
első harmadfél hónapja alatt, két nagy 
érdekű esemény történt a városra nézve. 
Első az: hogy az év elején Séllyei Sámuel 
és nemes Bodacz István megint lázadásra 
izgatták a népet, még pedig az igen terhes 
adó enyhitésének igérete mellett; második 
ennél nagyobb, az t. i. hogy 1848. Febru-
ár hónapban elvégre csakugyan kiadatott 
a biztositó királyi rendelet, Kecskemétnek 
a sz. kir. városok közé fölemeltetése iránt, 
és a város belügyeinek szabályozása s Pest-
vármegyével fenálló viszonyainak kiegyen-
litése végett D. S. helytartótanácsos mint 
királyi biztos kiküldetett; – de Mart. 15-ke 
mindezt dugába döntötte.” 
 (KL, 1870. március 5.)

Kecskeméti találmány
„Kocó Sándor városi mérnök gazdagitotta 
egygyel a kecskeméti találmányok soroza-
tát, még pedig olyan egy találmánynyal, 
a mely mint mérnöki eszköz, a pontosság 
elérhető fokán oly magasan áll, hogy hivat-
va van sok vitás kérdésnek elejét venni. [...] 
Magát a találmány tárgyát, a patentiro-
zott föld-mérőszalagot személyes meg-
győződésünk alapján, a legmelegebben 
ajánljuk. […] A szabadalmazott szalag, 
két leszúrt szeg között mereven kifeszitve 
marad s igy az oldal mérések is a legna-
gyobb pontossággal eszközölhetők, mig a 
régit emberi erővel kell kifeszitve tartani. 
Előnye még a szabadalmazott szalagnak 
az is, hogy a markolat nem fekszik a föl-
dön mint a régi szalagoknál s igy könnyen 
és gyorsan kezelhető.”
 (KL, 1895. március 10.)

A város 
krónikáibólSzeifert Judit: Benes József

HUNGART EGYESÜLET, 2019
A kecskeméti Műhely Művészeti Egyesület korábbi elnökéről, a 
vajdasági származású, Munkácsy-díjas festő- és grafikusmű-
vészről jelent meg kismonográfia tavaly decemberben a HUNGART 
gondozásában. Benes József (1930–2017) életművébe Szeifert Judit 
művészet történész nyújt betekintést.

Sebzett, groteszkké nyomorított 
emberi testek képével, apokalip-
tikus víziókkal, az agonizálás és 
a halálfélelem megjelenítésének 
különféle formáival keltett szándé-
kosan rossz érzést a befogadóban 
Benes József. A Munkácsy-díjas fes-
tő- és grafikusművész alkotásaival 
így tiltakozott a háború ellen, és 

tette fel a kérdést a szemlélőnek, 
felébred-e…?

A vajdasági Bajmokról származó 
művész két évtizedig Zentán alko-
tott. 1978 óta élt Magyarországon, 
előbb tíz évig Szegeden, majd az-
tán élete végéig Kecskeméten. A 
festészet mellett rajzzal, sokszoro-
sító grafikával, papírművészettel és 

szobrászattal is 
foglalkozott.

Modern realis-
ta festőnek tar-
totta magát, aki 
– miként a róla 
megjelent kötet 
borítóján olvas-
ható – „egyéni 
hangú, sajátos 
l á t v á n y v i l á g ú 
művészetet ho-
zott létre. […] 
Minden munká-
jában a fizikai 
világ, a társadal-
mi és globális 
problémák által 
kialakuló gátak, 
határok, bék-
lyók, az emberi 
szorongások ke-
rülnek megjele-
nítésre, de mind-
ez a féktelen 
szabadságvágy, 
a megalkuvás 

nélküli alkotói attitűd segítségével. 
Így ebben a kettősségben fogan-
nak művei, amelyek az általa célul 
kitűzött autentikus benesi világ 
megtestesítői.”

Szeifert Judit művészettörténész 
személyesen ismerte Benes Józsefet, 
és több csoportos kiállítás kapcsán is 
írt munkáiról. A kötet szerkesztése-
kor azonban már nem volt alkalma 
kérdéseket feltenni a művésznek, 
így tanulmánya írásakor a már koráb-
ban megjelent interjúkra, az alkotó 
önvallomásaira támaszkodott. Mint 
ahogyan az album előszavában írja, 
így „folytattam párbeszédet Benes 
Józseffel művészetről, alkotásokról, 
életről és halálról”.

A 136 oldalas kötet a HUNGART 
kortárs képző-, ipar- és fotóművé-
szek munkásságát feldolgozó kis-
monográfia-sorozatában jelent meg 
2019 decemberében.

Benes József (1930–2017)

Háziorvosok közreműködésével 
prevenciós rendelések érhetők el 
Kecskeméten – több helyszínen 
egyéni egészségállapot-felméré-
sen és tanácsadáson lehet részt 
venni. A praxisközösségben kü-
lönböző szakemberek foglalkoz-
nak a lakosság egészségtudatos-
ságának erősítésével. A témával 
kapcsolatban dr. Gaszner András 
háziorvos, a Kecskemét Praxis-
közösség szakmai vezetője volt 
a Kecskeméti Televízió Kiemelő 
című háttérműsorának vendége.

– Honnan jött 
az ötlet, hogy 
nagyobb hang-
súlyt kapjon 
a megelőzés 
a háziorvosi 
praxisokban?

– Kecskemét 
város vezetésé-
vel karöltve már 

korábban tervezgettük, hogyan lehet-
ne az alapellátás merev struktúráját 
feloldani, a megelőzést erősíteni. Köz-
ben megjelent az Európai Unió praxis-
közösségekre kiírt pályázata, amit el is 
nyertünk 2017-ben, így idestova már 
két éve gyakoroljuk a prevenciót. Úgy 
tűnik, az alapellátást a feladatok újra-
elosztásával menthetjük meg. Ez azt 
jelenti, hogy a klasszikus orvosi munka 
mellett a megelőzésre még nagyobb 
hangsúlyt tudunk helyezni. Ezzel kilé-
pünk az eddigi keretekből, s próbálunk 
olyan fontos népegészségügyi problé-
mákra is választ adni, mint például a 
szív- és érrendszeri betegségek vagy a 
daganatos betegségek terjedése. Ilyen 
esetekben, ha időben lépünk, jelentős 
egészség-nyereséget tudunk elérni.

– Milyen szakemberek segítségét 
lehet igénybe venni egy praxisközös-
ségen belül?

– Miután egy praxisközösség alap-
vető küldetése a nagy, népegészség-
ügyi betegségek szűrése, ennek egysé-
ges protokollként kell megvalósulnia. 
Ilyformán bővült a szakemberek köre 
is, megjelent például a dietetikus, a 
gyógytornász; s mivel ma a lelki prob-
lémák is egyre gyakoribbak, mentálhi-
giénés szakember és pszichológus is 
dolgozik közösségünkben.

– Hogyan fogadja a praxisközössé-
get a lakosság?

– Kezdetben a páciensek részéről 
tapasztaltunk egy kis bizalmatlansá-
got, elég sokat kellett dolgoznunk 
azon, hogy elfogadják az ajánlatun-
kat. Nem csoda: az elmúlt 30-40 év-
ben ugyanazzal a felállással működött 
az alapellátás. A hagyományos rende-
lés keretében döntően tűzoltás folyt, 

a tevékenységünk középpontjában a 
betegség állt. Az új, prevenciós munka 
viszont az egészséges emberről szól, 
ezért nem is betegekről, hanem tuda-
tosan páciensekről vagy kliensekről 
beszélünk.

– Mit profitálnak az összefogásból 
a szakemberek?

– A magyar alapellátás szervezeti 
felállása évtizedek alatt az egy orvos, 
egy asszisztens párosra egyszerűsö-
dött. A praxisközösség feloldja ezt a 
keretet, a mi rendszerünkben például 
nyolc orvos és több más szakember áll 
kapcsolatban, kommunikál egymással 
– szakmailag is nagyon pezsdítő kö-
zösséget alkotunk.

– Az országban hány praxiskö-
zösség létezik, illetve Kecskeméten 
milyen hányadot képviselnek az 
alapellátásban?

– Az EU-s pályázat 50 körüli praxis-
közösség elindulását segítette hazánk-

ban. A mi összefogásunk a kecskeméti 
háziorvosok egy tizedét fedi le, tehát 
még bőven van lehetőség a további fej-
lődésre. Ha a kliensek számát nézzük, 
akkor a praxisközösségünk a kecske-
méti lakosság 12-13 százalékának az 
egészségéért dolgozik.

– Hogyan lehetne összefoglalni az 
eredményeiket?

– A munkánk szigorú protokoll 
mentén zajlik. Ahhoz, hogy feltárjuk 
a problémákat, egészségállapot-fel-
mérést végzünk, és életmódra vonat-
kozó kérdőívet is kitöltetünk. Ha a 
kettő között ok-okozati összefüggést 
találunk, akkor rá tudunk mutatni az 
életkilátásokra, a problémák megol-
dására. Ha el tudjuk fogadtatni, hogy 
az egészség érték, akkor tudunk a pá-
ciensnek segíteni.

– Részt tudunk-e venni a folyamat-
ban, ha a háziorvosunk nem tagja a 
praxisközösségnek?

– A jelenlegi projekt feszített szá-
mokat írt elő, így csak a saját praxi-
sunkra tudunk fókuszálni. „Kísérleti 
nyulak” vagyunk, egyelőre külső 
kliensek nem tudnak bekapcsolód-
ni a programba. Hiszem azonban, 
hogy ez lesz a magyar alapellátás 
jövője. Az egészségpolitika megte-
remti majd a törvényi kereteket, a 
finanszírozást, és onnantól már te-
rületi alapon szerveződhetnek újra a 
praxisközösségek.

– Hogyan látja a továbbiakat?
– Egyelőre nincsenek információ-

ink a várható folytatásról. Mivel az 
uniós adminisztráció nagyon bonyo-
lult, jobban örülnénk, ha a további-
akat a saját házunk táján sikerülne 
megoldanunk. Szükség van a praxis-
közösségekre, szerencsére ma már 
a társadalomban is erős az elvárás, 
hogy a megelőzésre is fordítsunk 
energiát.

Praxisközösség: hangsúly a betegségmegelőzésen!

Dr. Gaszner András 

Európai Szociális
Alap

Kismamáknak szervezett csoportos foglalkozás 
a Kecskemét Praxisközösség egyik eseményén
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Gazdálkodó családból származik, 
apja és nagyapja is a szó legszo-
rosabb értelmében gazdaember-
ként élt. Ő maga is egy gyönyörű 
szép tanyán nevelkedett föl, a ter-
mészet, a föld szeretetét ott szív-
ta magába. S bár először nem me-
zőgazdasági mérnöknek készült, 
kulák múltja miatt mégis erre a 
pályára „kényszerült”. A káderező 
bizottság döntését, az állatorvosi 
egyetemről való kizárását ma már 
a Jóisten ajándékának tekinti, 
mert ennek köszönhetően azóta is 
a „talaj közelében” él.

– Hosszú életút áll Ön mögött, hiszen 
hamarosan már a 85. születésnapját 
fogja ünnepelni. Mikor ment nyugdíj-
ba, mióta telnek a napjai a „jól megér-
demelt pihenéssel”?

– Talán 2005-ben, 70 éves koromban 
jött el ez a nap. Az egyetemi oktatók-
ra vonatkozó törvények miatt papíron 
nyugdíjas lettem, az életem azonban 
alapvetően azóta sem változott meg, a 
tanítást nem hagytam abba. Az évek tel-
tével persze az óraszámom csökkent, 
de a Kecskeméti Főiskola Kertészeti 
Karán – ma már annak jogutódjában, a 
Neumann János Egyetemen – még most 
is hetente két nap, összesen hat-hét 
órában tartok előadásokat. Elsősorban 
talajtant és agrokémiát, illetve földmű-
veléstant és vízgazdálkodást oktatok. A 
tanítás számomra öröm, még most, a 
85 felé közeledve is. Úgy tartom, egy 
tanárnak kötelessége, hogy megszeret-
tesse a tárgyát és magát, de mást is kell 
nyújtani a diákoknak: értékrendet. Erre 
törekedtem az elmúlt közel 30 év alatt.

– Milyennek ítéli meg szakmája je-
lenlegi helyzetét?

– Szomorúan látom, hogy ez az ága-
zat az elmúlt években elvesztette a 
fontosságát, a népszerűségét. Sajnos, a 
szervezeti változások is inkább elősegí-
tették, mintsem gátolták ezt a negatív 
tendenciát. Míg néhány évtizeddel ez-
előtt a Kertészeti Egyetem berkein be-
lül karunk egyedülálló szerepet töltött 
be, ma már az ország több városában is 
folyik kertészképzés, s ez az egyre szű-
külő erőforrások szétaprózódásához 
vezetett. Annak viszont nagyon örülök, 
hogy bár a 90-es évekhez képest jóval 
kevesebb diák tanul a kertészeti kar 
nappali tagozatán, többségük kiváló 
képességű – nem egy közülük másod- 
vagy harmadgenerációs mezőgazdász, 
azaz szüleik vagy nagyszüleik is ide-
jártak –, belőlük kitűnő szakemberek 
lesznek.

– A tanítás mellett vállal más szak-
mai feladatot is?

– Sok éven át végeztem szaktanács-
adást is, például ültetvények telepí-
téséhez talajtani szakvéleményeket 
készítettem, de két-három éve ezt a 
munkát már abbahagytam. Úgy gondol-
tam, hogy nem a nyolcvanéves ember-
nek kell a szelvénygödrökbe lemenni. 
Fárasztó volt már számomra a vidékre 
járás, és azt sem tartom szerencsésnek, 
hogy az ellenőrzésre egyre kevesebb 
figyelmet fordítanak. Szerintem a szak-
tanácsadás akkor hatékony, ha az utó-
lagos visszacsatolás is megtörténik.

Korábban több szakmai szervezet 
munkájában aktívan részt vettem. Az 
utóbbi években is hívnak sokfelé, de 
már kevesebb helyre jutok el. Akadé-
miai rendezvényekre, vándorgyűlé-
sekre is csak módjával, évente egyre, 
kettőre megyek el. Kutatási eredmé-
nyeim publikálását azonban továbbra 
is végzem, minden évben írok legalább 
három-négy cikket, tanulmányt. Hálás 
vagyok egyetemi feletteseimnek, akik 
ehhez a munkámhoz igen sok segítsé-
get megadnak. A Grádus kiadónak is 

köszönettel tartozom, mert az 1950-es 
évektől napjainkig tartó időszak ho-
mokkutatásai eredményeit összegző, 
Láncszemek a kecskeméti homokkuta-
tásról című írásaimat gondozzák. Már 
három rész megjelent a sorozatból, a 
negyedik és az ötödik részt pedig, ame-
lyek a 2000-től napjainkig tartó időszak 
sikereit taglalják, most készítem. 

Tágabb értelemben ugyan, de mégis 
a szakmámhoz kapcsolódik, hogy több 
mint 30 éve Talfájában vettünk egy ta-
nyát. Amolyan úri tanya, mert nincse-
nek jószágaink. Feleségemmel együtt 
az a mindenünk. Szőlőm is van és bort 
is készítek, meg évente egyszer-két-
szer a barátainkkal is összejövünk ott. 

– Kikkel tart szorosabb kapcsolatot, 
baráti köteléket?

– Kollégáimmal, a Magyar Talajtani 
Társaság és az akadémiai szakbizott-
ság régebbi és mai tagjaival gyakran 
találkozom, sajnos, közülük az utóbbi 
években többen is elhunytak. A piarista 
öregdiákokkal is minden évben talál-
kozom, a legutóbbi piarista vacsorán 
már majdnem én voltam a legöregebb. 
Egy hozzám emberileg közelálló házas-

párokból álló baráti kör is körül vesz. 
Közöttük vannak olyanok, akikkel a 
kapcsolat már a gimnáziumi évek óta 
tart, másokat a feleségem révén ismer-
tem meg. Veszteségek ebben a körben 
is értek már bőven!

Persze a legszorosabb kötelék ne-
kem is a család. Feleségemmel, Kurucz 
Katalinnal még 1957-ben találkoztam 
először. A szabadszállási állatorvos kö-
zépső lánya volt. Ő is Pesten tanult, az 
orvostudományi egyetemre járt. Évekig 
„ismerkedtünk”, majd 1963-ban össze 
is házasodtunk. Fiunk három évvel 
később született. Gábor a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház osztályvezető főorvosa, 
a Szegedi Tudományegyetem Általános 
Orvostudományi Karának professzora. 
Az emlőbetegségek patológiája terü-
letén világhírnévre tett szert. Feleségé-
vel, Emesével már két unokával is meg-
örvendeztettek bennünket. Dorottya 
fogorvosnak tanul, Bálint informatikus, 
mindketten Szegeden élnek. Fiamékkal 
majdnem minden héten találkozunk 
– azért csak majdnem, mert gyakran 
járunk színházba, koncertekre, opera-
előadásokra, és nemcsak Kecskeméten, 

de Budapesten is. Régebben rendre ők 
jöttek hozzánk, az utóbbi években – 
mondván, hogy eleget jártak már ők 
hozzánk – kikövetelték, hogy inkább 
mi menjünk hozzájuk ebédre. 

– Milyen tervei vannak a következő 
éveire?

– Nagyobb céljaim nincsenek, ebben 
az életkorban már nem szabad komo-
lyabb terveket szőni. Világosan kell lát-
ni, hogy nyolcvan év fölött már minden 
nap ajándék!

– S ha visszatekint az eltelt 85 évre, 
milyen érzések jönnek elő?

– Soha nem gondoltam volna, hogy 
ilyen szép életutam lesz, hogy ennyi 
mindent elérek, hogy ilyen sok jóban 
lesz majd részem. Isteni ajándéknak 
látom mindezt! Az az igazság, hogy 
ahogy telnek az évek, egyre gyakrab-
ban „elgyengülök”, egyre többször 
elérzékenyülök, de jóleső érzéssel, a 
lehető legjobbal, mert összességében 
elégedett vagyok: nem akartam többet, 
még ennyit se. Boldog vagyok, hogy a 
„talaj közelében” élhettem és élhetek 
most is!

 Varga Géza

NÉVJEGY
Prof. dr. Cserni Imre mezőgazdasági 
mérnök, talajtan és agrokémia szakmér-
nök, egyetemi tanár, professzor emeritus 
Kecelen született 1935. március 25-én. 
Elemi iskoláit szülőhelyén, valamint Ka-
locsán, a jezsuitáknál végezte, azután a 
fővárosi, majd a kecskeméti piaristáknál 
tanult. Ezt követően állatorvosnak ké-
szült, de kulák származása miatt két és 
fél év után kizárták. Tanulmányait végül 
a Gödöllői Agrártudományi Egyetemen 
folytathatta, ahol 1963-ban mezőgazda-
sági mérnök, 1969-ben talajtan és agro-
kémia mezőgazdasági szakmérnök dip-
lomát szerzett. Doktori címét 1971-ben, 
kandidátusi értekezését 1983-ban védte 
meg. 1999-ben habilitált, 2000 óta 
egyetemi tanár. 1963-től közel három év-
tizeden át a kecskeméti székhelyű Duna–
Tisza közi Mezőgazdasági Kísérleti Inté-
zetnél (napjainkban ZKI Zrt.) dolgozott. 
Tudományos segédmunkatársként kez-
dett, azután munkatárs, főmunkatárs, 
végül tudományos osztályvezető volt. 
Közben külföldön, például Algériában is 
végzett szakértői feladatokat. 1991 óta 
a Kecskeméti Főiskola (napjainkban NJE) 
Kertészeti Karán tanít, 1995 és 2000 kö-
zött a tanszékvezetői feladatokat is ellát-
ta. A Duna–Tisza közi homoktalajok tá-
panyag-gazdálkodásának, a tápelemek 
mobilitásának, valamint a homokhátság 
talajainak vízgazdálkodása, talajműve-
lése terén elismert szakember. A gumós 
édeskömény nemesítője. Kutatási témái-
ban több mint 200 ismeretterjesztő és tu-
dományos publikációja jelent meg saját 
és társszerzőként. Az MTA köztestületi 
tagja. Szakmai tevékenységéért többek 
között a Mathiász János-díjat, Kecske-
mét Város Környezetvédelméért Díját, a 
Kecskeméti Főiskola KFK Aranygyűrűjét, 
Bács-Kiskun Megye Tudományos Díját és 
a Mészöly Gyula-díjat is átvehette.

Feleségével a jeli arborétumbanPROF. DR. CSERNI IMRE

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Algériában, a Szahara egyik oázisában

Családi körben

Kecskemét felújított főutcáján,  
a Rákóczi út 22. szám alatt  
173 m2-es üzlethelyiség  

utcafronti bejárattal kiadó.

Kecskemét főterén (Kossuth tér 6–7.)  
374 m2 nagyságú portálos kialakítású, jó műszaki 
állapotú, összkomfortos, kiemelten nagy forgalmú, 

frekventált helyen található, jól megközelíthető 
üzlethelyiség kiadó.

Különböző típusú vállalkozások  
céljára kiválóan alkalmas.  

Az üzlet előzőleg bank céljára volt hasznosítva.

ÜZLETHELYISÉGEK KIADÓK.  
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258
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A világ legidősebb esőerdejében 
kalandozott Beáta és Luca, akik 
mindent elmeséltek élményeik-
ről. Azt is megtudhattuk tőlük, 
mennyiben más Indiában és 
Malajziában az őserdőt járni. 
Az alábbiakban Matuszka Beáta 
írása olvasható.

A világ körüli utunk első másfél évéből 
körülbelül hat hónapot töltünk trópu-
si országokban, és mivel a természe-
tet jobban szeretjük a betondzsunge-
leknél, ezért természetes volt, hogy el 
kell jutnunk pár esőerdőbe is, amíg itt 
vagyunk. Első próbálkozásunk India 
volt, ahol az a biztos, ha vezetőt fogad 
az ember, ha az erdőben bolyongana. 
Legalábbis mi olyan környékeken jár-
tunk, ahonnan egyedül nem kerültünk 
volna ki egyben. Keralaban többször a 
lelkünkre kötötték, hogy India egyik, 
ha nem a leghíresebb teaültetvényét 
meg kell látogatnunk, így jutottunk el 
egy egynapos lélekvesztő buszút után 
Munnarba, ahol az ültetvények mel-
lett fűszerfarmok vannak az erdőben.

Még ha van olyan teaültetvény, aho-
va el is lehetett volna menni egyedül 
(bár a 15 kilométer tuktukkal nem tesz 
jót az ember költségvetésének), a hos-
telünk másnapra szervezett egy egész 
napos túrát potom 2400 forintért, ami-
ben benne volt pár 50 fokos lejtőn való 
mászás a különböző farmok között, a 
növényvilág megismerése (az életben 
nem vettem volna észre a csüngő ká-
vészemeket és a bujkáló gyömbért, ha 
nem mutatja meg nekünk a vezető), 
kutyafalkák kikerülése és a teaültet-
vények közti csámborgás. Sajnos a tú-
ránknak egy könyöktörés vetett véget, 
ezért örültünk, hogy volt vezetőnk, te-
lefonhálózat nélkül nehézkes bejutni a 
kórházba a semmi közepén.

Az ilyen élmények után abban bíz-
tunk, hogy Szingapúrban, a környék 
legfejlettebb városállamában picit biz-
tonságosabb az önálló túrázás, a nem-
zeti parkok felfedezéséhez ott kevésbé 
előfeltétel Bear Grylls összes könyvé-
nek kívülről fújása. Bemelegítésként 
óvatosan a botanikus kerttel kezdtük, 
ahol legnagyobb meglepetésünkre egy 
esőerdő is található! (Természetesen 
az erdő volt ott előbb, a kertnek ez a 
második otthona, a folyó mellett volt 

eleinte.) Eleinte csak a botanikus kert 
miatt mentünk, ami önmagában egy 
csoda, de az egyik információs táblán 
az önkéntesek által vezetett túrák kö-
zött megtaláltuk az esőerdő túrát, ami 
hatalmas szerencsénkre pont aznap 
volt (ha szombaton mentek a parkba, 
mindenképp nézzétek meg – akár 
online –, hogy aznap épp milyen túra 
van!).

Eleinte csak ketten voltunk a meg-
adott időpontban a regisztrációs 
pultnál, de nem sokkal később meg-
jelent egy thai-szingapúri pár és az 
önkéntes vezetőnk is. Egy rövid séta 
után, ahol a trópusi fügefákról mesélt 

nekünk – tudtátok, hogy a nőstény 
méh termékenyíti meg ezeket a gyü-
mölcsöket belemászva a fügébe és 
az újszülött hímnemű utód kirágja az 
utat a nősténynek és ezzel véget is ér 
az élete? Illetve azok a tekergő ágas 
fák is fügék, az ágak benőnek a földbe 
és Indiában akkorára is nőhet egy fa, 
mint egy falu? –, hirtelen egy fákból 
álló falat vettünk észre magunk előtt. 
Megérkeztünk az esőerdőbe.

Mivel ez egy „megbolygatott” eső-
erdő, pallóval a közepén, ezért má-
sodlagos erdőnek hívják. A vezetőnk 
megmutatta a különböző levéltípuso-
kat és hogy hogyan törnek a napfény 

felé és hogyan próbálják magukat 
megszabadítani az esőtől, megismer-
hettünk egy HIV-vírust is gyógyító 
növényt és megnézhettük a Nelson 
Mandela által ültetett fát. Emellett 
megtudhattuk, hogy itt, a trópusokon 
bizony nincsenek évgyűrűk, mert nem 
váltakozik a tél és nyár, mint nálunk, 
a fák törzsének nagyságából tippelik 
meg a fák korát. Ezen információk bir-
tokában teljesen más szemmel tudtuk 
megnézni a másik két esőerdőt, ami-
hez szerencsénk volt az elkövetkező 
napokban. A botanikus kertben talál-
ható erdő körülbelül egy óra alatt be-
járható, a pallók miatt eltévedni sem 
lehet, viszont mindenképpen ajánljuk, 
hogy a kertben akár egy teljes napot 
töltsetek el, megéri! Nekünk minden-
képp vissza kell mennünk, mert pár 
órába nem fért bele minden.

Szingapúr rengeteg parkot és tú-
raútvonalat rejteget, az interneten 
könnyedén elérhetőek a leírásaik is, 
így jutottunk el az azóta több utazó 
által említett Treetop walkhoz, ami 
Little Indiatól, ahol a hostelünk volt, 
csak fél órányi buszútra volt. Itt is ki 
volt táblázva minden útvonal, és bár 
közepes-nehéz útnak írták le, csak a 
páratartalom fárasztja le inkább az 
embert. Az úton majmokkal és mó-
kusokkal találkoztunk, szerencsére a 
„vigyázz, kígyó” táblák nem váltották 
be a fenyegető ígéreteiket. A treetop 
walk nevéhez híven egy hatalmas 
függőhíd az esőerdő fölött, amin 
csak egy irányban lehetett menni. 
Próbáltuk minden egyes lépésünkkel 
magunkba szívni ezt a csodát és gyö-
nyörködni a felejthetetlen látványban. 
Itt is vannak hosszabb séták, a tavak 
mellett is el lehet időzni órákat, de 
visszafele tartva eleredt az eső (Szin-
gapúrban ránézésre folyton monszun 
van, szóval az esőzés inkább szabály, 
mint kivétel itt), ezért inkább buszra 
pattantunk, hogy megnézzük, miket 
láthatunk a nem messze levő éjszakai 
szafarin.

Szingapúr után Malajzia felé vettük 
az irányt, ahol, mint kiderült, a világ 
legidősebb esőerdejét találhatjuk. Ta-
man Negara (ami malájul nemzeti par-
kot is jelent) a maga 130 millió évével 
és hatalmas terjedelmével Kuala Lum-
purtól körülbelül 3 órányira fekszik, 2 
helyi busszal könnyedén elérhető – ha 
épp nem kell 4 órát várni a második 
buszra, szóval Kuala Lumpurból bő-
ven elég reggel 10-kor elindulni Je-

rantutba (sőt…), mert a második, ún. 
„dzsungelbusz”, ami Kuala Tahanba 
visz, délután 3-kor indul csak.

Sajnos mind a dzsungelbusz indulá-
si ideje, mind az esőerdőben levő füg-
gőhíd nyitvatartása olyan információ, 
amiből körülbelül hat különbözőt ta-
láltunk az interneten, szóval ha meg-
látogatjátok, legyetek flexibilisek. A 
buszok 19-22 (Kuala Lumpur-Jerantut) 
és 7 ringgitbe (Jerantut-Kuala Tahan) 
kerültek, összesen tehát körülbelül 
1800 forintba irányonként. A nemzeti 
parkot és a kis falut, amiben olcsóbb 
szállásokat lehet találni, egy folyó 
választja el, amin 1 ringgitért (kb. 70 
forint) kelhetünk át. A parkba az enge-
dély szintén 1 ringgit, a fotóengedély 
pedig 5. Az engedélyt elvileg le kell 
adni a túra után, hogy lássák, hogy 
élve kijutottál (és a túraútvonaladat is 
le kell jelenteni), de mi ezt csak utólag 
olvastuk, szóval remélem, nem keres-
nek minket napok óta. Többnapos tú-
raútvonalakat is találhattok, szóval a 
biztonság kedvéért jelentkezzetek le 
és töltsétek le a maps.me alkalmazást, 
mert a dzsungelben nem lesz térerő.

Mi pénteken vettük nyakunkba az 
erdőt és úgy voltunk vele, hogy ha 
nagyon úgy tűnik, hogy túravezető 
nélkül nem bejárható, akkor másnap-
ra próbálunk valakit találni. Szeren-
csére nem így volt, szóval a reggeli 
bemelegítő séta után, ami szintén a 
pallókkal teli úton keresztül vitt min-
ket, elindultunk egy vadles irányába. 
Az úton 1 kilométer után elfogytak a 
pallók és rendes hegyi úton mehet-
tünk tovább, sokszor a fák gyökerein 
felmászva vagy kötéllel felhúzva ma-
gunkat, visszafele pedig leereszkedve.

A vadlesen volt pár emeletes ágy, 
így ott tölthetjük az éjszakát, ha na-
gyon szeretnénk. Elvileg a majmok, 
varánuszok, mókusok és piócák mel-
lett tigrisek is vannak az erdőben, 
szóval, ahogy gondoljátok... Mondjuk, 
utána a térképen megnézve hiába 
mentünk 3 kilométert az erdő mélyé-
be, annyira hatalmas területet ölel fel, 
hogy valószínűleg a tigrisek mélyeb-
ben találhatóak! (Ha ez megnyugvást 
jelentene – de a les számomra nagyon 
hasonlított a csernobili óvodához, 
szóval nem biztos, hogy ottmaradtam 
volna estére.)

Hihetetlen élmény volt mind a há-
rom erdőt bejárnunk és nagyon örül-
tünk, hogy nem kellett vezetőt fogad-
nunk India után!

Meghódították 
a Maláj-félsziget 
esőerdőit

BEÁTA ÉS LUCA A VILÁG KÖRÜL 

Körbeutazza a világot egy kecskeméti lány és olasz 
barátja. Matuszka Beáta és Luca Bergamini tavaly 
nyáron vették nyakukba bolygónkat, és két-három 
év alatt szeretnék bejárni a Föld legtávolibb tájait. 
Útjukról folyamatosan beszámolnak a Kecskeméti 

Médiacentrumnak, amit rendszeresen közzéteszünk a 
Hírös.hu-n és a Kecskeméti Lapokban is

Vanília az esőerdőben Legtöbbször ezeken a gyökereken kellett felhúzódzkodnunk

Fűszerfarmon dolgozó férfi Elképesztő a fák gyökere az erdőben
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Ezüstérmes 
a HÉP-KRC
Február 28-án rendezték meg a K&H 
Férfi Röplabda Magyar Kupa döntő-
jét a Messzi István Sportcsarnokban. 
Rendkívül izgalmas mérkőzésen 
nyert a Pénzügyőr a címvédő HÉP-
KRC ellen.  

Bár a meccs elején még szorosan 
követte a Pénzügyőrt a Kecskemét, 
hamar négypontos előnyre tettek 
szert a vendégek. 5:9-es hátrány-
ban kért időt Dávid Zoltán, de nem 
sikerült lefaragni a különbséget, így 
12:18-nál ismét magához hívta fiait 
a kecskeméti edző. Igaz, ekkor egy 
pontot szerzett csapatunk, a folyta-
tásban már csak a vendégek voltak 
eredményesek. 25:13-ra nyerte az 
első szettet a PSE. A második etap 
elején is felváltva estek a pontok, 
ám hátrányba került a Pénzügyőr, 
miután Kovács Zoltán kénytelen volt 
befejezni a mérkőzést egy sérülés 
miatt. Jobb hajrával a KRC 25:23-ra 
nyerte a szettet. A harmadik játék-
részt is jobban nyitotta a Kecskemét, 
végig vezetett az etap során, amit 
25:21-re meg is nyert. Kettő egy volt 
ekkor az állás. A negyedik szettre 
ismét magára talált a PSE. Uralta a já-
tékrészt, amit végül 18:25-re nyert.  
A záró etapban is végig hátrányban 
volt a Kecskemét, ugyan 14:14-nél 
egyenlítettek, miután a Pénzügyőr 
négy mérkőzéslabdát is elrontott, 
végül 17:15-re megnyerte a szettet 
a PSE, ezzel megszerezte első kupa-
győzelmét a fővárosi klub. 

Dávid Zoltán a HÉP-KRC vezető-
edzője: – Meg kell érteniük a sráca-
imnak, hogy nem elég egyszer ösz-
szeszedniük magukat, és akkor neki 
állni játszani. Keserű a szám íze, és 
bár nem rossz a második hely, a srá-
coknak magukba kellene szállniuk. 

A harmadik helyen a Kaposvár 
végzett, a Kazincbarcikát győzték le 
a bronzmérkőzésen.

A Kecskeméti Sportiskola 
atlétája felnőtt 
magyar bajnok lett
Sporttörténeti sikert ért el 
Szűcs Szabina, aki a Kecs-
keméti Sportiskola első 
junior korú versenyzőjeként 
felnőtt magyar bajnoki cí-
met szerzett hármasugrás-
ban a Budapesten rendezett 
fedett pályás atlétikai 
versenyen.

A fedett pályás atlétikai bajnok-
ságot február 22-én és 23-án 
Budapesten a BOK Sportcsar-
nokban rendezték, ahol három 
számban indult Szabina. Az első 
nap távolugrásban az 5. helyen 
végzett, másnap a hármasugrás 
következett, ahol 12 méter 84 
centimétert ugrott, amely több 
mint fél méterrel nagyobb volt, 
mint az eddigi legjobb eredménye. Magasugrásban 
179 centiméterrel a harmadik helyet szerezte meg.

– Ez volt életem második versenye hármasug-
rásban. Az első versenyen, a fedett pályás sze-
zon elején, egyhetes edzőtábor után 12 méter 
28 centimétert ugrottam. Ott csak azért álltam 
rajthoz, hogy legyen eredményem, mert az or-
szágos bajnokságon történő indulás előtt egy 
szintet el kellett érnem – mondta az ifjú bajnok.

Szavai szerint „ez egy bődületes nagy egyéni 
csúcs” volt.

– Még mindig nem hiszem el, még mindig hi-
hetetlen, hogy ilyen komoly eredményt el tud-
tam érni a felnőttek között – tette hozzá.

Szűcs Szabina a Kodály Zoltán Ének-Zenei Ál-
talános Iskolába járt, ahol Barna Éva testnevelő 
tanárnő figyelt fel rá és elvitte versenyekre, ame-
lyek közül többet megnyert.

– Ezután Kónya Ákos futóedző egy évig foglal-
kozott velem, majd 11 évesen kerültem mostani 

edzőmhöz, Adamik Zoltánhoz, akinek az irányí-
tásával többpróbára edzek – emlékezett vissza 
a kezdetekre.

A Bolyai János Gimnázium sport tagozatán ta-
nul, az ELTE sportmenedzseri, valamint rendez-
vényszervezői szakára adta be a jelentkezését. 

Szabadtéren és csarnokban egyaránt szeret 
versenyezni. Hangsúlyozta, hogy mindkettőnek 
vannak előnyei és hátrányai.

A hétvégén parádésan zárták a fedett pályás 
idényt a KARC-KESI fiataljai Magyarország 2020. 
évi ifjúsági és junior bajnokságán. A BOK csar-
nokban rendezett kétnapos versenyen 5 bajno-
ki cím, 5 ezüst- és 2 bronzérem mellett számos 
értékes döntős helyet gyűjtöttek. Ezzel a telje-
sítménnyel a második legeredményesebb ma-
gyar klub volt a bajnokságon. Szűcs Szabina két 
győzelemmel járult hozzá a gyűjteményhez, 60 
méteres gátfutásban hatalmas egyéni csúccsal 
győzött és magasugrásban is nyert.

A kosárlabda akadémia 
kiemelten vigyáz  
a fiatalok egészségére
A Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Ko-
sárlabda Akadémia a 2020-as évben 
is kiemelten figyel a sportoló fiatalok 
egészségének megőrzésére, amelynek 
érdekében tett fejlesztésekkel kezdte a 
2020-as évet – mondta Ivkovicné Béres 
Tímea, a kosárlabda akadémiát és a 
Kecskeméti Sportiskolát működtető 
Kecskeméti Junior Sport Nonprofit Kft. 
ügyvezetője.

Februárban a Mercedes-Benz Sport Akadé-
mia épületében helyeztek el egy automata 
defibrillátort, amely eszköz hangutasítások-
kal vezeti végig az alkalmazót az életmentés 
folyamán, mindössze egy gomb megnyomá-
sával – ismertette a ma már nélkülözhetetlen 
életmentő eszköz beszerzését.

A fejlesztést azért tartják fontosnak, mert 
az élet, illetve a sport területén is többször 
lehet hallani váratlan rosszullétekről, szív-
problémákról, amikor az elsősegélynyújtás 
életet menthet. A siker feltétele a gyors fel-
ismerés, a hamar megkezdett újraélesztés, 
illetve a minél gyorsabban rendelkezésre álló 
defibrillátor készülék. Az akadémia munkatár-
sai oktatáson is részt vettek.

Az intézmény vezetője kiemelte: a di-
agnosztika területén is fontos előrelépést 
jelent a Testnevelési Egyetemmel kiépített 
együttműködés.

Februárban 70 sportoló vett részt az egye-
tem élettani laboratóriumának munkatársai 
által elvégzett antropometriai mérésen, amely 
során a gyerekek alkattípusát, testösszetéte-
lét, fejlettségét és a várható felnőttkori ma-
gasságát becsülték meg. Az adatok ismerete 
segítség a teherbírás megítélésekor az edzés-
terhelés beállításában, továbbá alapvető fon-

tosságú a tehetségek kiválasztásában, illetve 
a sportágalkalmasság feltérképezésében.

Az egyetemmel történő együttműködés 
keretében fizikai képességek állapotának 
felmérésére is sor került az erőplatóteszt 
alkalmazásával. A mérések során a szakem-
berek képet alkottak a fiatalok gyorsasá-
gáról, erejéről és fizikai teljesítményükről, 
illetve az esetleges hibás testtartásról vagy 
túlterhelésről.

Emlékeztetett arra, hogy az erőnléti ké-
pességek fejlődésének érdekében dolgoznak 
erőnléti edzők és gyógytornász is a csapatok 
mellett, és a kondicionális eszközpark is fej-
lesztésre került.

Február 28. és március 1. között rendezte a Spartacus Sportkör és 
Közösségi Tér az Asztalitenisz Országos Bajnokságot. Több száz spor-
toló versenyzett az elmúlt hétvégén Kecskeméten.

Több mint tíz év után rendezett ismét 
Asztalitenisz Országos Bajnokságot 
a Kecskeméti Spartacus Sportkör és 
Közösségi Tér a Mercedes-Benz Gyár 
Sport Akadémia épületében. A Spari 
igen széles spektrumot célzott meg, 
az újonctól a szenior korosztályig 800 
sportoló versenyzett különböző kate-
góriákban. Az országos bajnokságot 
30 pingpongasztalon rendezték. Kecs-
kemétet húsz versenyző képviselte. 

A megnyitón Szeberényi Gyula Ta-
más sportért felelős alpolgármester 
kiemelte: – Érdemes volt az üresen 
álló uszodát sportakadémiává ala-
kítani, mivel az tovább tudja szol-
gálni nemcsak a kosárlabdát, de az 
egyéb sportágakat is, például az 
asztaliteniszt.

Nátrán Roland, a Magyar Asztali-
tenisz Szövetség elnöke elmondta: 
nagyon örül, hogy másfél éve Ujhidy 

Tibor megkereste azzal, hogy von-
ják össze az utánpótlás és a felnőtt 
országos bajnokságot, valamint a 
parasportoló-bajnokságot, és ezt si-
került létrehozni. 

Az eseményen részt vett három 
olimpiára kvalifikáló versenyző, köz-
tük a kecskeméti nevelésű Madarász 
Dóra, valamint a paralimpián részt 
vevő Szvitacs Alexa is. Pénteken az 
újoncok és az U21-es korosztály, 
szombaton a felnőttek, vasárnap pe-
dig a szenior és parasportolók ver-
senyei mellett a döntőkre került sor. 
Az országos bajnokságon mintegy 

70 kategóriában avattak magyar baj-
nokot. Női egyéniben a kecskeméti 
nevelésű Madarász Dóra győzött, 
férfi egyéniben Szudi Ádám tarolt, 
aki még párosban és vegyes páros-
ban is aranyérmet szerzett.

A kecskemétiek is remek hétvé-
gén vannak túl. Polonyi Nóra (U13) 
aranyérmes lett. Drabant Anita 
(U21) egy ezüst- és egy bronzérem-
mel gazdagodott, Füle Kata egy 
arany- és egy ezüstérmet szerzett 
párosban, míg Szvitacs Alexa két 
arany- és egy bronzérmet szerzett 
a hétvégén.

Remekül alakult  
az Asztalitenisz OB TOVÁBBI KÉPEK!
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A legifjabb  
kecskemétiek

Kovács Nimród (édesany-
ja neve: Lovas Nóra) 
Kecskemét, Gellérfi Janka 
(Gulyás Anna) Szolnok, 
Rabnecz Viktória (Rakó 

Erika) Kecskemét, Kövecses László 
(Czehmeiszter Erika) Kerekegyháza, Kiszel 
Dániel Richárd (Magó Anett Tünde) 
Kecskemét, Debreceni Dalma (Mészáros 
Ágnes) Kecskemét, Marton Márk Ferenc 
(Andrási Ilona) Kecskemét, Gyenes 
Csenge Zselyke (Farkas Klaudia) 
Szabadszállás, Kardos Virág (Harkai 
Tünde) Kecskemét, Kelemen Rozina 
(Temesvári Tímea) Kecskemét, Móczár-
Turcsányi Ferenc (Turcsányi Csilla Katalin) 
Kiskunfélegyháza, Beregszászi Márton 
(Turgonyi Nóra Melinda) Kecskemét, 
Felnagy Benett (Varga Nóra) 
Dunaszentbenedek, Felnagy Botond (Varga 
Nóra) Dunaszentbenedek, Gál Zsóka 
(Balogh Inez) Kiskunhalas, Szabó Levente 
(Varga Marietta) Tiszaalpár, Faludi Barna 
(Szabó Emese) Kecskemét, Kis-Bencze 
Eszter (Bencze Kitti) Nagykőrös, Major 
Nimród (Tót Flóra) Kecskemét, Kovács 
Botond (Jagicza Krisztina) Kecskemét, 
Tamási Bianka Szonja (Parádi Melinda) 
Kecskemét, Pálfi Gergely (Lebengúth 
Katalin) Kecskemét, Kovács Noel (Horváth 
Emese) Ladánybene, Almádi-Antal Richárd 
(Lesi Melinda Rózsa) Helvécia, Nagy Dávid 
(Zatykó Edina) Kunszentmiklós, Godó Hédi 
(Ács Klaudia Mária) Nyársapát, Hódos 
Milán (Juhász Anikó) Petőfiszállás, Tubak 
Anna Brigitta (Varjú Brigitta) Tiszakécske, 
Urbán Zara (Janovics Zsuzsanna) 
Kecskemét, Gubicza Martin (Forrás Brigitta 
Teréz) Dabas, Kampó Áron (Papp Edina) 
Budapest 04., Németh Noel (Bolyki Laura) 
Kecskemét, Szentkirályi Blanka (Füle 
Judit) Cegléd, Kószó Bence (László Márta) 
Tázlár, Fekete Balázs (Kiss Alexandra) 
Kiskunfélegyháza, Györgye Jázmin Luna 
(Györgye Anita) Kecel, Raksa Hanna 
Klaudia (Raksa Klaudia) Kiskunfélegyháza, 
Sárközi Linett (Nédó Natália Rebeka) 
Kunszentmiklós, Czeglédi Nataniel Benett 
(Tóth Szabina) Kecskemét, Kertész Anna 
(Kósa Katalin) Kecskemét, Muszka Edvárd 
Noel (Muszka Annamária) Nyársapát, 
Tatár Márk Lóránt (Papp Erika Andrea) 
Kecskemét, Polyóka Gábor (Csenki Erika) 

Petőfiszállás, Benkó Bence (Nyitrai 
Adrienn) Kecskemét, Benkő Dominik (Kis-
Rigó Dóra) Kecskemét, Gogolák Máté 
(Turkevi-Nagy Orsolya) Helvécia, Pásztor 
Emma (Vincze Anita) Nagykőrös, 
Zsigmond Abigél (Szűcs Anikó) Harta, 
Kolompár Róbert (Czakó Szilvia) 
Kecskemét, Csúz Zsófia Szonja (Oszvald 
Zsófia) Tiszakécske, Nagy Zsombor (Barna 
Zsófia Anna) Kiskunfélegyháza, Farkas 
Hanna (Tánczos-Szabó Erzsébet) 
Kiskunfélegyháza, Turi Boróka (Besenyi 
Katalin) Nyárlőrinc, Csépányi Csongor 
Noel (Papp Diána) Kecskemét, Szrnka 
Mira (Dorogi Marianna) Ágasegyháza, 
Fülöp Lívia (Makula Vivien) Kerekegyháza, 
Nagy Nola (Német Szabina) Nagykőrös, 
Csukás Olivér (Marsa Emese) Kecskemét, 
Szöllősi Lia (Kis Laura) Kecskemét, 
Szerző Réka (Forgó Cintia Rita) 
Lajosmizse, Hajas Lili Hanna (Szénási 
Anita) Izsák, Jambricska Illangó 
(Boromisza Mónika) Homokmégy, Torma 
Hanna Lili (Böcsödi Alexandra) Dabas, 
Lévai Zselyke Linett (Kolompár Ida 
Szandra) Kecskemét, Györfi Milán (Fehér 
Hajnalka) Kecskemét.

Halottaink
Tóth András 1951. (Tiszaalpár), 
Rácz István 1961. (Nyárlőrinc), 
Szabó Mariann 1975. 
(Ágasegyháza), Danyi János 
1940. (Izsák), Joó Endréné 
Gombkötő Viktória 1940. 

(Tiszaalpár), Neu Géza 1929. (Ballószög), 
Farkas József Miklósné Kristóf Irma 1930. 
(Kecskemét), Szekeres József 1947. 
(Kecskemét), Barcsik Jánosné Gyöngyi 
Mária 1946. (Kecskemét), Csorba Lászlóné 
Molnár Edit 1950. (Kecskemét), Fekete 
István 1944. (Kecskemét), Kovács Imre 
1943. (Kecskemét), Szegedi Lászlóné 
Czompó Katalin 1915. (Kecskemét), 
Kocsisné Csatáry Erzsébet Mária 1928. 
(Kecskemét), Bálint Pál Antalné Lakatos 
Mária Margit 1954. (Kecskemét), Hegedűs 
Sándor Ferenc 1936. (Kecskemét), Páli 
Imre Jánosné Pinczés Ágnes 1951. 
(Helvécia), Kalán Sándor József 1944. 
(Kecskemét), Szabó László Lőrincné 
Tavaszi Margit 1944. (Kecskemét), Acsai 
István 1934. (Kecskemét), Szabó Győzőné 
Hodossy Julianna 1932. (Kecskemét), Tóth 
Istvánné Csősz Erzsébet 1953. 
(Kecskemét), Hoffer Irén Margit 1966. 

(Kecskemét), Labancz Kornél 1967. 
(Kecskemét), Sztolarik István Lászlóné 
Verdung Irén 1939. (Kecskemét), Schwasta 
Sándorné Tercsi Irén 1937. (Lakitelek), 
Bognár József Károly 1967. (Szabadszállás), 
Kozma Imre 1940. (Kecskemét), Dezsényi 
László 1955. (Cegléd), Kalán Mihályné 
Balga Erzsébet 1927. (Kecskemét), Tószegi 
Pál Mihály 1949. (Kecskemét), Hajnal 
Lászlóné Cserti Zsuzsanna 1955. (Izsák), 
Balogh József 1945. (Kerekegyháza), Gaál 
Tibor 1961. (Kecskemét), Légrádi Imre 
1931. (Kecskemét), Szebellédi József 
1944. (Kecskemét), Gliedné Farkas Katalin 
Farkas Katalin 1957. (Kecskemét), Dubecz 
Dóra 1984. (Kecskemét), Ábel Nikoletta 
Anita 2011. (Kecskemét). 

Házasságot 
kötöttek
Patkós Krisztián és 
Mankovics Tünde, Szabó 
István és Balogh Gréta, 

Kökény Zoltán és Biró Andrea, Csinger 
Dániel és Szabó Orsolya, Zsebő Dániel 
és Babó Szilvia, Bálint Zoltán és Pusztai 
Regina, Alexa Dániel és Korenika Anna, Kis 
Tibor és Bencsik Anett, Horváth Balázs és 
Szelecki Boglárka Gabriella, Szabó Milán 
Zsolt és Lőrincz Zsuzsa.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab kétszemélyes belépőt az Eötvös Cirkusz 
kecskeméti előadására.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket március 15-ig várjuk telefonszám 
feltüntetésével a jatek@hiros.hu e-mail-címre  
vagy postán a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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A február 20-ai lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Az országban a legnagyobb  
fatüzelésű rönk finn szauna.

 A nyertesek négyszemélyes belépőt nyertek  
az Eötvös Cirkusz kecskeméti előadására:

Varga Bernadett (berni960123@gmail...)
és Kálmán Ferenc (potovics@freemail...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János
SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a. 
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató. 

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

Kecskemét központjában,  
az Arany János utca 8. szám alatt 

lévő polgári ház alagsorában 
 eladó egy kamra, egyéb helyiség 

(volt kazánház) megnevezésű,  
összesen 42 nm-es pincerész.

További információ  
a www.kikfor.hu weboldalon,  

az „ELADÓ INGATLANOK”  
menüpont alatt érhető el.
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Zárójelentés (12) 03.05-03.06. 18h, 03.07-
03.08. 16h
Színes, magyar filmdráma.
Dolittle (12) 03.06. 14h
Színes, amerikai akciófilm, kalandfilm, 
vígjáték.
Kisasszonyok (12) 03.06. 20:15, 03.07. 20:30
Színes, amerikai romantikus dráma.
Élősködők (16) 03.07-03.08. 18:15
Színes, dél-koreai filmdráma.
A nevek dala (12) 03.09-03.10. 18h
Színes, kanadai–angol–német–magyar 
filmdráma.
A mandák ház lelkésze 03.11. 17h
Színes, magyar dokumentumfilm. Ingyenes 
vetítés, majd beszélgetés az alkotókkal.
A mi Kodályunk 03.12-03.13. 18h, 03.14-
03.15. 16h, 03.16-03.17. 18h
Színes, magyar dokumentumfilm.
A 03.12-ei díszbemutató után közönségtalál-
kozó az alkotók részvételével. A beszélgetést 
Kriskó János vezeti.
Jojo Nyuszi (12) 03.13-03.14. 20h
Színes, feliratos, német–amerikai háborús 
filmdráma, vígjáték.
Úriemberek (16) 03.14-03.15. 18h
Színes, amerikai krimi.
Nyomorultak 03.19. 18h, 03.20. 20h 
Színes, francia nyelvű, magyar feliratos 
filmdráma.
Az ifjú Ahmed 03.20. 18h, 03.21. 20h 
Színes, belga–francia nyelvű, magyar feliratos 
filmdráma. 
A torony 03.21. 16h 
Norvég–francia–svéd animációs film, francia 
nyelvű, magyar feliratos.
Rafiki/Barátnők 03.21. 18h 
Színes, kenyai filmdráma angol és szuahéli 
nyelven, magyar és angol felirattal.
Egy ember meghalt 03.22. 16:30
Színes, francia nyelvű, magyar feliratos 
animációs film. 
Teljes titoktartás 03.22-03.23. 18h 
Színes, francia nyelvű, magyar feliratos thriller. 
 A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KECSKEMÉTI KATONA JÓZSEF NEMZETI 
SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5. 
Péter és a farkas – zenés mesejáték
03.11. 15h, 03.12. 11h és 15h
Illatszertár – romantikus komédia
03.06. 19h, 03.18.-03.19. 17h, 03.21. 19h
Ballada a 301-es parcella bolondjáról
03.07. és 03.14. 19h
Chicago – musical
03.08. 15h, 03.20. 19h
Anna Karenina – táncszínházi előadás
03.11. 19h, 03.12. 20h, 03.15. 15h
Mutatvány de la Danse – újcirkusz és 
balettszínház
03.13. 13h és 17h, 03.17. 13h és 17h

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Az ember tragédiája „junior” – ifjúsági 
előadás
03.05. 14h, 03.06. 11h és 15h, 03.13. 16:30
Társasjáték New Yorkban – komédia
03.07. 19h, 03.15. 15h
Liliomfi 03.08., 03.11., 03.20. és 03.22. 19h

Calbérac: A diáklány és Monsieur Henri 
03.12. 18h. A Szekszárdi Német Színház 
német nyelvű előadása
A négy évszak – táncszínházi előadás
03.19. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
A pillangók szabadok – romantikus vígjáték
03.07. 15h
Amerikai Elektra – tragédia 
03.12.-03.13. 19h, 03.14. 15h
Jelenetek egy házasságból – színmű
03.17. 19h, 03.18. 19h, 03.21. 19h

ZENE
CLUB MIRAGE
Kecskemét, Kápolna u. 3.
Shotline HRflow 03.06. 22h
Get out land: anonym night 03.13. 22h
Lóci játszik lemezbemutató 03.14. 19h
Luxfunk radio funky party 03.14. 22h
Freddie 03.20. 20h
High night 03.20. 22h

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
World is mine: Double Attack 03.13. 22h
AttackStage underground beatekkel: Jackwell, 
Willcox, DJ Christøpher és Dante Music.

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
World is mine: Double Attack 03.13. 22h
MainStage R’n’B slágerekkel: ESSEMM, Strong 
R., Adam Ajkay és Kempy.
Penge Benge Jazz Klub 03.14. 19:30
A belépés díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött. Jelentkezés a vereb.judit@tormasi.hu 
e-mail-címen.
Rakonczai Piano Bar 03.21. 22h
Elővételes jegy: 3.000 Ft.

HETÉNYEGYHÁZI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Kossuth Lajos u. 83.
Tavaszváró batyus Buli 03.14. 19h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Fejős Jenő nótaestje 03.07. 14h és 19h
A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar hangver-
senye 03.16. 19h
A 35. Kecskeméti Tavaszi Fesztivál 
nyitókoncertje.

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34.
Akela – válogatás 30 esztendő dalaiból 
03.06. 18h
Vendég: Innistrad + Rebel.
Muddy Roots / Killer Mendez koncert 03.07. 
19h
Nova Prospect / Salvus koncert 03.14. 20h

KODÁLY ISKOLA 
Kecskemét, Dózsa György út 22.
Klasszikusok vidáman, könnyűzenék komo-
lyan 03.22. 15h

KÖZ-TÉR/10 PERC
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Last Breath koncert 03.13.

MALOM KÖZPONT
Kecskemét, Korona utca 2.
Pápai Joci koncert 03.13. 18h
Kasza Tibi koncert 03.13. 18:30

NAÉS?
Kecskemét, Kéttemplom köz 9-11.
RNB - JLo - Special / Rob Russell 03.07. 22h
P13 / Corvin 03.13. 22h
Nemzety Fánk / Soulja + Zsé 03.14. 22h

OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Szemző Tibor – Sári László: Csoma – mozi-
koncert 03.18. 18h
Előadják: Kéringer László – ének, Gőz László – 
basszustrombita, tengeri kagylók és 
Szemző Tibor – beszélő.

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 03.05., 03.12. és 03.19. 10:15 
és 11h
Mondókázó délelőtt babáknak, mamáknak. 
Jelentkezés: 76/500-550.

BKM KJK HETÉNYEGYHÁZI FIÓKKÖNYVTÁR
Hetényegyháza, Posta u. 3.
Babahancurka 03.10. 10h
„Manóta” zenebölcsi 03.17. 10h
Játékos, zenés foglalkozás, mondókázás 
babáknak, mamáknak, papáknak.
Mesél a könyvtári maci 03.07., 03.14. és 
03.21. 10h

BKM KJK HUNYADIVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó K. u. 14.
Mesélő kockák 03.06., 03.13. és 03.20. 16h
Kistudósok köre 03.07. 10h
Babahancurka 03.10. és 03. 17. 10h
Minecraft klub 03.10. és 03. 17. 17h
Angol mondókák, dalok 03.10. és 03.17. 
16.30

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
Babahancurka 03.06. és 03.20. 10h
Közös alkotás – kokárda kicsit másképp 
03.13. 10h. Vendég: Györke Szilvia.

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Az égigérő lift 03.06. 14.30, 03.09. 14h
Hintapalinta 03.08. 9.30 és 11h
Eddmegleves 03.09.-03.13. 10h
Vitéz László és Vas Juliska
Fabók Mancsi vendégelőadása
03.15. 10:30
Lúdas Matyi
03.18.-03.19. 14h, 03.20. 13h és 15h, 03.22. 
10.30, 03.23. 13h és 15h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Kiugrott a gombóc a fazékból 03.07. 9:30 és 
11h. Alkalmi belépő: 1.000 Ft.
A Belvárosi Betyárok Zenekar interaktív 
műsora 03.07. 16h
Belépő gyerekeknek: 1.500 Ft, felnőtteknek 
2.000 Ft.
A kőleves 03.15. 11.15. Bábjáték, dalok, mon-
dókák, bábkészítés. Belépő: 1.000 Ft.
48-as dalok 03.15. 11.30
Közreműködnek a Kecskeméti M. Bodon Pál 
Alapfokú Művészeti Iskola növendékei.
Zenét hallgat a család – Szerencsés János 
03.22. 11h. Komolyzenei matinébérlet.
A kis dongólány – Bogyó és Babóca 03.21. 
9.30
Ajánlott 1,5–3,5 éves kor között. Alkalmi 
belépő: 1.100 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Olly és a fogorvos 03.08. 11h
Ismeretterjesztő zenés mesejáték.
Zeneovi nagycsoportosoknak 03.10. és 
03.17. 17h
Alkalmi jegy: 900 Ft, 4 alkalmas bérlet 
3.000 Ft.
Ringató baba-mama foglalkozás 03.10. és 
03.17. 9.30 és 10.15
Alkalmi jegy: 1.000 Ft, 5 alkalmas bérlet: 
4.500 Ft.
Így tedd rá! 1–3 éveseknek 03.11. és 03.18. 
10.30
Belépő egy gyermek és egy felnőtt részére 
1.500 Ft.
Így tedd rá! 2–5 éveseknek 03.11. és 
03.18.17.45
Belépő egy gyermek és egy felnőtt részére 
1.500 Ft.

KECSKEMÉTI KORAMENTORHÁZ
Kecskemét, Rákóczi utca 32–34.
Ringató 03.06. 9:30 és 10.15
Keddi mesekuckó 03.10. és 03.24. 9.30
Táncház kicsiknek és nagyoknak 03.13. 10h

KECSKEMÉTI PAGONY 
Kecskemét, Szabadság tér 2.
Pont Képzőművészeti Műhely (7–12 évesek-
nek) 03.09., 03.16. és 03.23. 15h
Részvételi díj: 3.000 Ft/ alkalom.
Ugribugri drámacsoport 03.09., 03.16. és 
03.23. 17h
Kreativitást fejlesztő játékos drámafoglalko-
zás 5–8 éveseknek. Részvételi díj: 1.000 Ft/
alkalom.
Fafaragó workshop 03.14. 10h
Ajánlott 8 éven felülieknek. Részvételi díj: 
1.800 Ft.
A platánfa álma – a környezetvédelemről 
gyerekeknek (7 éves kor felettieknek) 03.14. 
16h

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Csillagmese – igazmese 03.07. 15h
Játsszunk űrhajósdit! 03.14. 15h
Fedezzük fel a világűrt! 03.21. 15h 

LESKOWSKY HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangolda: zenés foglalkozás kicsiknek 
03.06. 16h
Hangszerbabusgató 03.05.-03.06., 03.10.-
03.11. és 03.18.-03.19. 10h
Ismerkedés a hangok világával, a világ hang-
szereivel 6 hónapostól 3 éves korig.
Music with Maria 03.10., 03.17. és 03.24. 10h
Maria Bloom angol nyelvű, élő hangszeres, 
kreatív foglalkozása.

KIÁLLÍTÁS
BKM KJK PETŐFIVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Alkony utca 11.
Kiállítás az iskola tanulóinak munkáiból 
Megtekinthető: 03.13-03.23. között.

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Ország Lili művészete Látogatható 03.19.-
05.03. között.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
X. Kortárs keresztény ikonográfiai biennálé 
Megtekinthető 03.13.-05.03. között.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Katonás Art kiállítás Megtekinthető 03.23-ig.
A Katona József Gimnázium diákjainak kép-
zőművészeti alkotásai. 

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Kontor Enikő keramikusművész kiállítása 
Megtekinthető 03.31-ig.
A hit kultúrája, a kultúra hete Megtekinthető: 
03.16.-04.06. között.
Tavaszi Fesztivál tárlat 2020. 

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Fatűz most Megtekinthető 03.17.-03.30. 
között.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Székely Aladár fotográfiái Megtekinthető 
03.29-ig.

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Használható hagyományok – hímzés kiállítás 
Megtekinthető 03.10-ig.
Sakura – A cseresznyevirágzás ünnepe Megte-
kinthető 03.20.-05.30. között.

SPORT
GÁSPÁR ANDRÁS SZAKKÖZÉPISKOLA
Kecskemét, Hunyadi János tér 2. (tornaterem)
Tornázzunk együtt Linettért! 03.14. 
8.30–12.15
Jótékonysági sportnap jógával, fittballal, 
BodyART-tal és köredzéssel. A becsületkasz-
szában összegyűlt összeget az 1,5 éves Linett 
kezelésére ajánlják fel.

KECSKEMÉTI ARBORÉTUM
Kecskemét, Nyíri út 48. (játszótér felőli bejárat)
Kardiós séta 03.15. 16h

MINDENMÁS
AIPA KFT.
Kecskemét, Csányi János krt. 14. 2. em. 205.
A jó munkavégzés öröme és a kiegyensúlyo-
zott család titkai 03.06.-03.07. 8.00–17.30
Gyakorlatorientált képzés a munka és magán-
élet összehangolására. A részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. Regisztráció: csak.
kecskemet@gmail.com.
Családbarát munkahelyek, munkáltatóbarát 
családok 03.17.-03.18. 8h-16h
A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. Regisztráció: csak.kecskemet@
gmail.com.

BKM IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4.
Kecskeméten is lehet sikeres egy vállalkozó, 
önerőből? 03.17. 12h
First Class Marketing MeetUp – elsőnek 
Kecskeméten. Részvételi díj: 8.900 Ft, egyete-
mistáknak 3.990 Ft.

BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Kutatók-alkotók a könyvtárban 03.10. 17h
Simon Pál könyvbemutatója.
A látvány szerepe a környezet megismerésé-
ben 03.10. 13h
Előadó: Karancsi Zoltán PhD geográfus, 
tanszékvezető, egyetemi docens.
Miért fontos a táj- és a környezetesztétika, 
mint tudomány? 03.10. 17h
Előadó: Karancsi Zoltán PhD geográfus, 
tanszékvezető, egyetemi docens.
Gyermekre vágyunk 03.13. 17h
Kerekasztal-beszélgetés Némáné Ella dúlával 
és két házaspárral, akik lombikprogramban és 
örökbefogadásban érintettek. 
Termékenységtudatra fel! 03.19. 17h
Déri Éva biológus előadása a termékeny-
ségtudatos fogamzásszabályozásról és a 
Sensiplan-módszerről.
A keresztény egyházzene szerepe a kultúrá-
ban 03.20. 17h
Előadó: Tardy László Magyar Örökség-díjas 
karnagy, a Magyar Művészeti Akadémia 
rendes tagja.
Színházi esték a könyvtárban 03.21. 15h
Vendégek: Aradi Imre, Danyi Judit, Farkas 
Ádám.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó K. u. 14.
Pöttyözön 03.05., 03.12. és 03.19. 17h
Könyvajánló tini és felnőtt korosztály 
számára.

BKM KJK PETŐFIVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Alkony utca 11.
Változtass szokásaidon és gazdálkodj a Föld 
energiaforrásaival 03.06. 14.30

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
Tavaszi méregtelenítés 03.06. 10.30
Vendég: Berényi Zsuzsanna 
természetgyógyász.
Lélekmasszázs: hogyan szeressük magunkat? 
03.13. 9h
Vendég: Nagy László gyógymasszőr.
Mitől vagyok fáradt? 03.13. 11h
Energiafeltöltődés lehetőségei.

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
Az érzelmi intelligencia fejlesztése felnőtt- és 
gyermekkorban 03.11. 18h
Dr. Kádár Annamária előadása.
BNI networking konferencia 03.12. 7.30

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
VIII. Kecskeméti Magvas Nap 03.07. 10h-14h
Anyaidő 03.11. 9.30
Havi szakkör, minden hónap 2. szerdáján. 
Témák: önismeret, kommunikáció, konfliktus-
kezelés, párkapcsolat, családtervezés, jövőter-
vezés, időmenedzsment, karrierépítés.
Életkör 03.11. 17.30 
Női közösség, ahol különböző életszakaszban 
és életkorban lévő nők interaktív, élményala-
pú tanulása valósulhat meg. Minden hónap 
2. szerdáján.
Pilvax nosztalgia kávéház 03.15. 10h-14h
Közreműködnek: a Csipkefa Zenekar és a 
Helvéciai Kenderkóc Néptáncegyüttes tagjai.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Toborzó táncház 03.14.  
Csimota topogtató (2–4 éveseknek) 03.14. 
16.30-17.15
Aprók tánca 03.14. 17h-19h
Ifjúsági táncház 03.14. 19h-21h
Felnőtt táncház 03.14. 21h
Belépődíj: 500 Ft
Lélek-térkép könyvbemutató és meditáció 
03.17. 18h

KECSKEMÉTI PAGONY 
Kecskemét, Szabadság tér 2.
Énidő csoportos szülői coaching – Társas 
magány 03.07. 10.15
Részvételi díj: 3.000 Ft, páros jegy: 5.000 Ft. 
Bejelentkezés szükséges!

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Bolygók, csillagok, Világegyetem 03.07. 16h 
Előadó: Kovács Zoltán csillagász.
Űrkutatás ma és holnap 03.14. 16h
Előadó: Szűcs László szakelőadó.
Kozmikus utazás – a világűr felfedezése 
03.21. 16h 
Előadó: Balogh Gábor szakelőadó.

MALOM KÖZPONT
Kecskemét, Korona utca 2.
OK ROADSHOW 03.13. 13h 
Ingyenes családi nap. Élő koncertek (18h-tól), 
VR-szimulátorok, X-boxok, légvárak, légfoci, 
nyereményjátékok, autószimulátorok.

NJE GAMF MIK
Kecskemét, Izsáki út 10.
A Microsoft DevOps sztori 03.11. 14h
A csodák logikája 03.11. 17h
Mérő László előadása.
Docker konténerizáció és Kubernetes 03.18. 
14h

TERMÉSZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc utca 19.
A kígyók arisztokratája, a rákosi vipera 
03.10. 17h
Előadó a Rákosi Vipera LIFE program munka-
társa. A részvétel ingyenes.

VEYRON EBÉDLŐ ÉS RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Horog utca 9.
Kiégés helyett éld meg az életed! 03.07. 
9h-11.30
Ingyenes Workshop Schonerné Emődi Edit 
vezetésével. Jelentkezés a csak.kecskemet@
gmail.com e-mail-címen.
Trendalelke vállalkozónői reggeli 03.18. 8h

VOLT KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Erkel utca 1.
Pepita party 03.14. 19h
Látványos swingtáncok és forró jazz. Hozzájá-
rulás az esthez 1.000 Ft.

PROGRAMAJÁNLÓ  MÁRCIUS 5-TŐL 19-IG
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Március 12-től 22-ig Kecskeméten  
a vasútállomás mellett, a régi KTE sportpályán.

Hétköznap: 18h, szombat 15h és 18h, vasárnap 15h.
Március 15-én vasárnap 15h és 18h. Március 17. kedd szünnap.
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Jó hír azoknak, akik nemcsak horgász-
botot, de halat is szeretnek fogni: március 
13-án kezdetét veszi az új horgászszezon 
a Benkó Zoltán Szabadidőközpontban!

A Benkó Zoltán Szabadidőközpont a tavasz bekö-
szöntével sokak számára nyújt kikapcsolódást. A 
jó idő egyre többeket vonz a dombra, a domb 
köré. Inak, izmok, damilok feszülnek, sétálók, 
futók, horgászok lepik el a szabadidőközpontot. 
Az üzemeltető Hírös Sport Nonprofit Kft. pedig 
mindent megtesz, hogy a kikapcsolódni vágyók 
semmiben ne szenvedjenek hiányt! A horgász-
szezon kezdetére például haltelepítéssel készül-
nek március 9-én, hétfőn. Ezen a napon 3.000-
3.200 kilogramm „háromnyaras” ponty kerül a 
tóba. Ezt követően két napig horgászati tilalom 
lesz a tavon, hogy az új jövevények nyugodtan 
beilleszkedjenek új környezetükbe. Ahol, bízva 
a horgászok szerencséjében és ügyességében, 
annyira azért nem sokáig tartózkodnak. Március 
12-én, csütörtökön 7 órakor ugyanis újra szabad 
a pálya a pecások számára. A szezon pedig sok 

izgalmat rejt. Nemcsak az aranyhal esetleges 
kifogására gondolunk itt, hanem azokra a szer-
vezett eseményekre, melyek miatt várhatóan 
egyre többen akadnak a pecaprogramokat szer-
vezők horgára. Az első ilyen rögvest a hivatalos 
szezonnyitóval veszi kezdetét: március 13–15. 
között ugyanis non-stop horgászatra várják a 
legkitartóbbakat, majd március 26-tól 29-ig csó-
nakos horgászatot hirdetnek. Béke, nyugalom a 
vízen, izgalom a vízben. 

Nem kell megijedni, aki valamilyen oknál fog-
va lemarad a márciusi horgászeseményekről, 
azokat is várja még a szezonban egy csomó Non-
Stop Horgászat és Csónakos Horgász Hétvége. 
Sőt, ennél is több program: Harcsafogó Hétvége 
a specialistáknak, horgászverseny kicsiknek (Hí-
rös KIDs), valamint két igen komoly megméret-
tetés a nagyoknak (X. Széktói Carp Challenge 
Bojlis Verseny; III. Benkó Lake Carp Master Boilie 
Cup). 

A versenyekről további információk  
a www.szabadidokozpont-kecskemet.hu  

oldalon olvashatók.

Indul a horgászszezON

40 ország több mint 250 kiállítója között Bács-Kiskun megye is be-
mutatta turisztikai attrakcióit, értékeit, szolgáltatásait és termékeit 
a 43. Utazás Kiállításon a fővárosban. A megye standját több száz 
látogató kereste fel naponta.

Az idei Utazás Kiállításon Bács-Kiskun 
megye négy napon keresztül egysé-
ges arculattal, 60 négyzetméteren, 21 
kiállítóval, helyi ízekkel, értékekkel 
és élményekkel várta a látogatókat a 
Hungexpo A pavilonjában február 27. 
és március 1. között.

Tavaly Bács-Kiskun megye és Kecs-
kemét városa volt az Utazás Kiállítás 
dísz vendége, így a múlt csütörtöki 
megnyitó ünnepségen megyénk nevé-
ben Rideg László, a Bács-Kiskun Megyei 
Közgyűlés elnöke adta át a stafétabotot 
az idei díszvendéget képviselő Minczér 
Gábornak, Eger alpolgármesterének.

Bács-Kiskun megye 2020. február 
1-jén ünnepelte 70. születésnapját, 
ebből az alkalomból a megyei stan-
don a kiállítók és a megjelent tele-
pülésvezetők Rideg László elnökkel 
együtt fogadták az Utazás Kiállítás 
protokollvendégeit, majd egy rö-
vid elnöki köszöntő után pezsgős 
koccintással és tortával ünnepelték 
megyénket.

A megyei standon a térség iránt 
érdeklődők kóstolhattak borokat, 
kézműves sajtokat, édes és sós sü-
teményeket. Helyet kaptak a kínálat-
ban Bács-Kiskun megyében termelt 

alapanyagokból készült egészséges, a 
modern táplálkozást teljes mértékben 
kielégítő nassolnivalók, csokoládék és 
italok is.

A kiváló élelmiszerek mellett nagy 
volt az érdeklődés a megye látnivalói 
és természeti értékei iránt, többek 
között a vendégek megismerhették 

a fürdőhelyeinket, kerékpár- és tú-
raútvonalainkat is.  A megye gazdag 
népi művészetének egy szeletét is 
megmutatták a látogatóknak, hiszen 
a standon alkalom nyílt arra is, hogy 
bepillantást nyerjenek a halasi csipke 
titkába, vagy hogy miként pingálnak 
Kalocsán. A települések színes és in-
formatív kiadványai mellett, a megye 
gondozásában kiadott, három nyelven 
megjelenő tematikus füzetek teljes 
képet adtak Bács-Kiskun megye kirán-
duló- és fürdőhelyeiről, látnivalóiról 
és idei programjairól.

A megyei standon kívül a nagyszín-
padon is lehetőség nyílt bemutatkoz-
ni: szombaton a tázlári asszonykórus 
népi dalcsokorral lépett fel, vasárnap 
pedig Csík János és a Mezzo teremtett 
kávéházi hangulatot a pavilonban.

TOVÁBBI KÉPEK!

A 70 éves Bács-Kiskun megye 
AZ UTAZÁS KIÁLLÍTÁSON

Rideg László megyei elnök koccint a vendégekkel 
a megye hetvenedik születésnapja alkalmából


